
         Projekt – 08.12.2007 r. 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia                2007 r. 
w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2007 r. nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 

Na podstawie art. 157 ust. 3, 4 i 8a ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wykaz wydatków budżetu państwa, które w 2007 r. nie wygasają z upływem roku 

budżetowego; 

2) plan finansowy wydatków, o których mowa w pkt 1; 

3) plan finansowy wydatków, których planowanym źródłem finansowania są 

przychody z kredytów zagranicznych, oraz wydatków przeznaczonych na fi-

nansowanie programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2-4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych, zwanej dalej „ustawą”;  

4) ostateczne terminy dokonania wydatków, które w 2007 r. nie wygasają z upływem 

roku budżetowego; 

5) środki finansowe, o których mowa w art. 157 ust. 2 pkt 2 ustawy, przeznaczone 

na: 

a) integrację społeczną, 

b) poprawę jakości kształcenia, 

c) rozwój potencjału adaptacyjnego pracowników i przedsiębiorstw 

- w ramach programów operacyjnych realizowanych z udziałem Europejskiego 

Funduszu Społecznego, do których nie stosuje się przepisów art. 157 ust. 7 i 8 

ustawy.  

§ 2. Ustala się w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

1) wykaz planowanych wydatków budżetu państwa, które w 2007 r. nie wygasają 

z upływem roku budżetowego; 

2) ostateczne terminy dokonania wydatków, o których mowa w pkt 1. 

§ 3. Ustala się w załączniku nr 2 do rozporządzenia plan finansowy wydatków, 

o których mowa w §2 pkt 1.  



 2
§ 4. 1. Ustala się w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

1) plan finansowy wydatków, których planowanym źródłem finansowania są 

przychody z kredytów zagranicznych, oraz wydatków przeznaczonych na 

finansowanie programów i projektów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2-4 ustawy; 

2) środki finansowe, o których mowa w art. 157 ust. 2 pkt 2 ustawy, przeznaczone 

na: 

a) integrację społeczną, 

b) poprawę jakości kształcenia, 

c) rozwój potencjału adaptacyjnego pracowników i przedsiębiorstw 

- w ramach programów operacyjnych realizowanych z udziałem Europejskiego 

Funduszu Społecznego, do których nie stosuje się przepisów art. 157 ust. 7 i 8 

ustawy.  

2. Ostateczne terminy dokonania wydatków, o których mowa w ust. 1, ustala się 

na dzień 30 czerwca 2008 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Prezes Rady Ministrów 
 

 

 

 

 

 

 

_______ 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 

1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 

187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, 

Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984. 



Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia    grudnia 2007 r. (poz. .....)

Załącznik nr 1

Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8

Ogółem budżety urzędów naczelnych, jednostek 
centralnych i wojewodów, z tego: 1 122 859 005 

Ogółem budżety urzędów naczelnych i 
jednostek centralnych, z tego: 773 660 424 

01  Kancelaria Prezydenta RP 2 150 000 

1
Modernizacja pomieszczeń zlokalizowanych na I 
piętrze w końcu skrzydła północnego Pałacu 
Prezydenta RP w Warszawie w celu przystosowania 
ich do przetwarzania i przechowywania informacji 
niejawnych do klauzuli "Ściśle tajne" 751 75101 6050 800 000 30.06.2008 r.

2 Modernizacja pomieszczeń dla Kancelarii Tajnej w 
Kancelarii Prezydenta RP w Warszawie przy ul. 
Wiejskiej 10 751 75101 6050 300 000 30.06.2008 r.

3 Opracowanie dokumentacji na unowocześnienie 
systemów ochrony obiektów administrowanych 
przez Kancelarię Prezydenta RP 751 75101 6050 250 000 30.06.2008 r.

4 Zakup sprzętu pirotechnicznego w celu zwiększenia 
poziomu bezpieczeństwa w obiektach 
administrowanych przez Kancelarię Prezydenta  RP 751 75101 6060 500 000 30.06.2008 r.

5 Budowa węzła SDH w celu modernizacji systemu 
łączności rządowej w obiektach administrowanych 
przez Kancelarię Prezydenta RP 751 75101 6060 300 000 30.06.2008 r.

02 Kancelaria Sejmu 847 000 

6 Zakup komputerów stacjonarnych, monitorów LCD 
oraz skanerów 751 75101 6060 847 000 29.02.2008 r.

Wykaz planowanych wydatków budżetu państwa, które w 2007 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego

1



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
05  Naczelny Sąd Administracyjny 10 346 430 

7 Budowa siedziby Naczelnego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, ul. Boduena 3/5 751 75102 6050 10 346 430 31.05.2008 r. 

08 Rzecznik Praw Obywatelskich 146 000 

8 Remont pomieszczeń biurowych 751 75101 4270 146 000 30.06.2008 r.

13  Instytut Pamięci Narodowej - Komisja 
''''''Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
''''''Polskiemu

5 473 385 

9 Realizacja II etapu projektu "Encyklopedia 
Solidarności" 751 75101 2820 270 000 31.03.2008 r.

10 Rozbudowa siedziby oddziału IPN-KŚZpNP w 
Białymstoku, ul. Warsztatowa 1a 751 75101 6050 1 568 409 30.06.2008 r.

11 Przebudowa i rozbudowa budynku byłego aresztu 
na cele wystawiennicze, budowa drogi dojazdowej i 
otwartego parkingu z elementami infrastruktury 
technicznej w oddziale IPN-KŚZpNP we Wrocławiu, 
ul. Sołtysowicka 21a 751 75101 6050 715 804 30.06.2008 r.

12 Modernizacja systemów zabezpieczeń 
elektronicznych w oddziale IPN-KŚZpNP we 
Wrocławiu, ul. Sołtysowicka 21a 751 75101 6050 72 410 30.06.2008 r.

13 Dokumentacja projektowa przebudowy i adaptacji 
delegatury IPN-KŚZpNP w Opolu, ul. Oleska 31 751 75101 6050 53 680 30.04.2008 r.

14 Modernizacja dźwigów osobowych w budynku            
IPN-KŚZpNP w Warszawie, ul. Towarowa 28 751 75101 6050 693 082 30.04.2008 r.

15 Modernizacja węzła centralnego sieci rozległej IPN-
KŚZpNP 751 75101 6060 2 100 000 30.06.2008 r.

15  Sądy powszechne 12 859 900 

16 Zakup serwerów dla Wydziałów Ksiąg Wieczystych 
objętych projektem Phare 2000 755 75502 6060 1 482 200 31.03.2008 r.

15/02 Sąd Apelacyjny w Warszawie 729 900 
15/05 Sąd Apelacyjny w Poznaniu 243 300 
15/06 Sąd Apelacyjny w Krakowie 143 900 
15/08 Sąd Apelacyjny w Łodzi 121 700 
15/10 Sąd Apelacyjny w Białymstoku 121 700 
15/12 Sąd Apelacyjny w Szczecinie 121 700 

2



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
17 Wymiana serwerów w wydziałach Krajowego 

Rejestru Sądowego 755 75502 6060 720 000 31.03.2008 r.
15/04 Sąd Apelacyjny w Gdańsku 80 000 
15/05 Sąd Apelacyjny w Poznaniu 80 000 
15/06 Sąd Apelacyjny w Krakowie 80 000 
15/07 Sąd Apelacyjny we Wrocławiu 80 000 
15/09 Sąd Apelacyjny w Rzeszowie 80 000 
15/10 Sąd Apelacyjny w Białymstoku 160 000 
15/12 Sąd Apelacyjny w Szczecinie 160 000 

18 Wymiana stacji roboczych w wydziałach Krajowego 
Rejestru Sądowego 755 75502 6060 904 700 31.03.2008 r.

15/02 Sąd Apelacyjny w Warszawie 152 400 
15/03 Sąd Apelacyjny w Katowicach 102 700 
15/04 Sąd Apelacyjny w Gdańsku 122 100 
15/05 Sąd Apelacyjny w Poznaniu 108 200 
15/06 Sąd Apelacyjny w Krakowie 88 900 
15/07 Sąd Apelacyjny we Wrocławiu 91 600 
15/08 Sąd Apelacyjny w Łodzi 49 900 
15/09 Sąd Apelacyjny w Rzeszowie 22 300 
15/10 Sąd Apelacyjny w Białymstoku 55 600 
15/11 Sąd Apelacyjny w Lublinie 38 900 
15/12 Sąd Apelacyjny w Szczecinie 72 100 

19 Budowa w sądach okręgowych systemu rejestracji 
audio-video przebiegu rozpraw sądowych 755 75502 6060 1 243 000 31.03.2008 r.

15/02 Sąd Apelacyjny w Warszawie 113 000 
15/03 Sąd Apelacyjny w Katowicach 113 000 
15/04 Sąd Apelacyjny w Gdańsku 226 000 
15/06 Sąd Apelacyjny w Krakowie 113 000 
15/07 Sąd Apelacyjny we Wrocławiu 226 000 
15/08 Sąd Apelacyjny w Łodzi 113 000 
15/09 Sąd Apelacyjny w Rzeszowie 113 000 
15/10 Sąd Apelacyjny w Białymstoku 113 000 
15/11 Sąd Apelacyjny w Lublinie 113 000 

20 Budowa  systemu rejestracji audio przebiegu 
rozpraw sądowych 755 75502 6060 8 510 000 30.06.2008 r.

15/02 Sąd Apelacyjny w Warszawie 773 650 
15/03 Sąd Apelacyjny w Katowicach 773 650 
15/04 Sąd Apelacyjny w Gdańsku 773 650 
15/05 Sąd Apelacyjny w Poznaniu 773 650 
15/06 Sąd Apelacyjny w Krakowie 773 650 
15/07 Sąd Apelacyjny we Wrocławiu 773 650 
15/08 Sąd Apelacyjny w Łodzi 773 650 

3



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
15/09 Sąd Apelacyjny w Rzeszowie 773 650 
15/10 Sąd Apelacyjny w Białymstoku 773 600 
15/11 Sąd Apelacyjny w Lublinie 773 600 
15/12 Sąd Apelacyjny w Szczecinie 773 600 

17 Administracja publiczna 255 000 

21 Zakup stacji fotogrametrycznej 710 71021 6060 233 000 30.04.2008 r.
22 Zakup drukarek 750 75001 4212 22 000 31.03.2008 r.

18  Budownictwo, gospodarka przestrzenna ''''''i 
mieszkaniowa

795 112 

23 Zakup 16 samochodów osobowych 710 71015 6060 795 112 31.03.2008 r.

19  Budżet, finanse publiczne i instytucje 
'''''''finansowe

7 764 672 

24 Remont bufetu na parterze bloku D3 750 75001 4270 228 685 31.01.2008 r.
25 Przygotowanie SIWZ na serwerownię w 

pomieszczeniach 0121A, 0123, 0123A, 0114 i 0116, 
udział merytoryczny i ocena projektu przez 
dostawcę 750 75001 4300 6 100 30.04.2008 r.

26
Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 
robót budowlanych w branży budowlanej i sanitarnej 750 75001 4300 9 000 15.02.2008 r.

27 Wykonanie instalacji wentylacji i klimatyzacji w 
pomieszczeniach ruchu elektrycznego 750 75001 6050 455 300 31.03.2008 r.

28 Modernizacja drugiego piętra, skrzydło A1 750 75001 6050 660 000 28.02.2008 r.
29 Remont dachu w Biurze Krajowej Informacji 

Podatkowej w Toruniu (IS Bydgoszcz ) 750 75008 4270 65 000 31.01.2008 r.
30 Adaptacja siedziby Izby Skarbowej w Krakowie 750 75008 6050 1 517 000 30.06.2008 r.
31 Zabezpieczenia p.poż. dla Urzędu Skarbowego w 

Oleśnicy (IS Wrocław) 750 75009 4270 60 549 30.04.2008 r.
32 Opracowanie dokumentacji na budowę siedziby II 

Urzędu Skarbowego w Kielcach (IS Kielce) 750 75009 6050 600 000 30.06.2008 r.
33 Ekspertyza i dokumentacja dla Urzędu Skarbowego 

w  Krakowie  Stare Miasto (IS Kraków) 750 75009 6050 254 817 31.03.2008 r.
34 Remont pomieszczeń Oddziału Celnego Opłotki i 

Urzędu Celnego w Gdańsku (IC  Gdynia) 750 75013 4270 224 908 31.03.2008 r.
35 Dostawa 17 wideoendoskopów dla Polskiej Służby 

Celnej 750 75013 6060 1 560 478 31.03.2008 r.

4



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
36 Dostawa 150 paralizatorów dla Polskiej Służby 

Celnej 750 75013 6060 1 100 000 31.03.2008 r.
37 Zakup detektora (wykrywacz) przemytu - IC Kielce 750 75013 6060 58 200 31.03.2008 r.
38 Umowa nr R/136/07/RI/B/690 z firmą DahliaMatic 

Sp. z o.o. dot. udzielenia licencji do obsługi 
informatycznego systemu CerBeR oraz świadczenia 
Asysty Technicznej i Konserwacji na 
oprogramowanie 750 75095 4300 51 337 29.02.2008 r.

39 Umowa nr MF/R/B/FS/06/143/12/PC/A z    
19.10.2007 r. na zakup produktów i 
wyspecjalizowanych usług dla potrzeb utrzymania i 
rozwoju systemu Zintegrowanej Taryfy Celnej 
ISZTAR2 750 75095 145 704 29.02.2008 r.

4300 134 223 
6060 11 481 

40 Wykonanie usług związanych z wdrożeniem 
systemu ISKOS 750 75095 4300 74 908 30.03.2008 r.

41 Wykonanie projektu adaptacji pomieszczeń na 
serwerownię w pomieszczeniach 0121A, 0123, 
0123A, 0114 i 0116                                                      750 75095 6050 95 160 30.04.2008 r.

42 Remont dachu dla Urzędu Skarbowego  Kujawsko - 
Pomorskiego (IS Bydgoszcz) 756 75647 4270 60 000 30.04.2008 r.

43 Remont elewacji w Urzędzie Skarbowym w 
Chełmnie (IS Bydgoszcz) 756 75647 4270 94 172 31.01.2008 r.

44 Remont dachu w Urzędzie Skarbowym w Oławie (IS 
Wrocław) 756 75647 4270 245 200 30.04.2008 r.

45 Wykonanie i dystrybucja materiałów informacyjnych 
dla podatników i pracowników resortu - I edycja 
zgodnie z harmonogramem podporządkowanym 
zmianom legislacyjnym 756 75647 4300 198 154 28.02.2008 r.

20 Gospodarka 11 113 730 

46 Dotacja podmiotowa dla Przedsiębiorstwa 
Państwowego Kopalnia Soli "Wieliczka" na zadania 
określone w art. 3 ustawy o dotacji przeznaczonej 
dla niektórych podmiotów 100 10005 2580 3 225 500 31.01.2008 r.

47 Dotacja podmiotowa dla Przedsiębiorstwa 
Państwowego Kopalnia Soli "Bochnia" w Bochni w 
likwidacji na zadania określone w art. 3 ustawy o 
dotacji przeznaczonej dla niektórych podmiotów 100 10005 2580 1 000 000 31.01.2008 r. 

48 Przygotowania do udziału Polski w Światowych 
Wystawach EXPO 500 50005 2830 2 285 400 30.06.2008 r.

5



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
49 „Przygotowanie i zapewnienie działalności Sekcji 

Polskiej Światowej Wystawy EXPO 2010 w 
Szanghaju”, w ramach umowy nr 1/DIW/PAIiIZ/2007 
z dnia 5 marca 2007 r. pomiędzy Ministrem 
Gospodarki a Polską Agencją Informacji i Inwestycji 
Zagranicznych S.A. o dotację celową na realizację 
projektów mających na celu wspieranie rozwoju 
gospodarczego kraju poprzez działania 
zwiększające napływ bezpośrednich inwestycji 
zagranicznych do Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
promocję eksportu, aneksowanej w dniu 14 czerwca 
2007 r. 500 50005 2830 302 830 30.06.2008 r.

50 „Wspieranie rozwoju eksportu firm poprzez 
przygotowanie, organizację, realizację i likwidację 
udziału Polski w Światowej Wystawie EXPO 2008 w 
Saragossie w Hiszpanii”, w ramach umowy o dotację 
celową Nr DIW-IV-MB-SA2/07 z dnia 4 lipca 2007 r. 
pomiędzy Ministrem Gospodarki oraz Polską 
Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości 500 50005 2840 4 300 000 30.06.2008 r.

21  Gospodarka morska 12 193 439 

51 Remont i renowacja elewacji wschodniej 
Czerwonego Ratusza 600 60043 4270 644 470 31.03.2008 r.

52 Przebudowa wejścia do portu Kołobrzeg 600 60043 6050 1 666 000 30.04.2008 r.
53 Łącze teleinformatyczne w Elbląskiej Delegaturze 

Urzędu Morskiego w Gdyni 600 60043 6060 111 000 31.03.2008 r.
54 Budowa morskiej stacji ratowniczej w Ustce 600 60044 6050 934 730 30.06.2008 r.
55 Budowa statków ratowniczych I kategorii 600 60044 6060 1 560 000 30.06.2008 r.
56 Wykorzystanie sztucznego zasilania brzegu w 

Niechorzu 900 90018 4300 1 853 200 31.03.2008 r.
57 Monitoring strefy brzegowej w Bałtyku w granicach 

administracyjnych Urzędu Morskiego w Słupsku 900 90018 4300 850 000 31.03.2008 r.
58 Budowa opaski brzegowej z kamienia łamanego 

oraz remont odcinka opaski na 255 km w 
Jarosławcu 900 90018 6050 2 380 000 31.03.2008 r.

59 Zatoka Gdańska, sztuczne zasilanie, modernizacja 
umocnień brzegowych Rewa-Osłoniono km 100.0-
107.3 - opaska brzegowa Rewa km 100.0-101.1 900 90018 6050 1 394 039 30.06.2008 r.

60 Wykonanie opaski brzegowej zabezpieczającej klif 
w Rewalu, naprawa szkód posztormowych 900 90018 6050 800 000 31.03.2008 r.

6



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
22  Gospodarka wodna 49 850 484 

61 Budowa zbiornika wodnego Świnna Poręba 710 71018 6050 48 000 000 30.06.2008 r. 
62 Zakończenie budowy zabezpieczeń 

przeciwpowodziowych Opola - kanał Młynówka 710 71018 6050 1 125 480 30.06.2008 r. 
63 Remont modernizacyjny obiektu hydrotechnicznego 

Jaz Wieleń 710 71018 6050 331 344 30.06.2008 r. 
64

Komponent A projektu "Osłona Przeciwosuwiskowa" 710 71078 4304 393 660 30.06.2008 r. 

23  Integracja Europejska 239 523 

65 Współfinansowanie projektu Transition Facility 
2004/016-829.01.01 Wzmocnienie możliwości w 
zakresie monitoringu i ewaluacji 750 75001 2812 124 000 31.03.2008 r.

66 Pokrycie kosztów realizacji projektu Transition 
Facility 2004/016-829.01.02 Zwiększenie 
świadomości społecznej oraz wzmocnienie roli 
organizacji pozarządowych w zakresie rzecznictwa i 
monitoringu 750 75001 115 523 31.03.2008 r.

2812 15 523 
2817 100 000 

24  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 301 278 

67 Narodowe Centrum Kultury w Warszawie - Program 
„INDEX – Pamięć Polaków zamordowanych i 
represjonowanych przez hitlerowców za pomoc 
Żydom” 921 92113 2550 250 500 31.03.2008 r.

68 Narodowy Instytut Fryderyka Chopina - Utworzenie 
Centrum Chopinowskiego w Warszawie, 
Rewitalizacja Domu urodzenia Chopina w Żelazowej 
Woli, Budowa Centrum Kształcenia Mistrzowskiego 
w Brochowie 921 92113 6220 4 143 000 30.06.2008 r.

69 Narodowy Instytut Fryderyka Chopina - 
Dokończenie budowy ogrodzenia i stróżówki w 
zabytkowym parku w Sannikach 921 92113 6220 312 000 30.06.2008 r.

70 Narodowy Instytut Fryderyka Chopina - 
Rewitalizacja wnętrza zabytkowego kościoła w 
Brochowie 921 92113 6220 145 000 30.06.2008 r.

7



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
71 Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego - 

Przebudowa dawnego oddziału chirurgicznego 
szpitala Ujazdowskiego na siedzibę Instytutu 
Teatralnego 921 92114 6220 1 400 000 30.06.2008 r.

72 Biblioteka Narodowa - Rozbudowa Biblioteki 
Narodowej - Wymiana elewacji północnej budynku 
"C" 921 92116 6220 2 378 375 30.06.2008 r.

73 Biblioteka Narodowa - Zakup urządzeń w ramach 
WPR "Kwaśny papier. Ratowanie w skali masowej 
zagrożonych polskich zasobów bibliotecznych i 
archiwalnych" 921 92116 6220 1 362 403 30.06.2008 r.

74 Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych - 
Adaptacja strychu w nowej siedzibie Naczelnej 
Dyrekcji  Archiwów Państwowych przy ul. 
Rakowieckiej 2D 921 92117 6050 310 000 31.03.2008 r.

75 Muzeum Narodowe w Poznaniu - Instalacja 
wentylacji i klimatyzacji w Gmachu Głównym 921 92118 6220 1 000 000 30.06.2008 r.

25  Kultura fizyczna i sport 1 200 000 

76 Zakup sprzętu informatycznego 750 75001 6060 1 200 000 31.03.2008 r.

27  Informatyzacja 148 400 

77
Budowa nowej strony Biuletynu Informacji Publicznej 720 72095 6060 148 400 31.03.2008 r.

28  Nauka 1 999 000 

78 Wymiana instalacji wodno kanalizacyjnej wraz z 
modernizacją instalacji wentylacyjnej w 
pomieszczeniach sanitarnych w budynku 
Ministerstwa 750 75001 4270 860 000 30.04.2008 r.

79 I etap przebudowy ciągów komunikacyjnych  w 
budynku Ministerstwa wraz z przystosowaniem 
komunikacji wewnętrznej do przepisów p. poż. 750 75001 1 139 000 30.04.2008 r.

4270 170 000 
6060 969 000 

29  Obrona narodowa 280 147 041 

8



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
80 Wydatki na inwestycje budowlane jednostek 

budżetowych - w ramach programu "Realizacja 
programu wyposażania Sił Zbrojnych RP w samoloty 
wielozadaniowe" 752 75204 6050 8 500 000 30.06.2008 r.

81 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - zakup i doposażenie pojazdów 
bojowych 752 75204 6060 242 761 750 31.03.2008 r.

82 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - zakup sprzętu radiowego na potrzeby 
PKW w Afganistanie i Iraku 752 75204 6060 24 500 000 30.06.2008 r.

83 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - zakup systemów rakietowych "w-w" 
dla okrętów typu 660 pk. "ŻEGLAREK" 752 75204 6060 4 385 291 30.06.2008 r.

32  Rolnictwo 1 524 615 

84 Transition Facility 2005/017-488.04.01 Poprawa 
kontroli bezpieczeństwa żywności dotyczącego 
produkcji roślin uprawnych 010 01032 43 000 31.03.2008 r.

4302 31 000 
4372 1 000 
4412 11 000 

85 Kompleksowe wsparcie Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi w zakresie polityki rolnej i rozwoju wsi, 
upowszechniania informacji z zakresu 
funkcjonowania UE, współpracy z OECD 010 01095 2810 300 000 31.03.2008 r.

86 Obsługa wdrażania działań finansowanych ze 
środków EAGGF Sekcji Orientacji, w działaniach 
"Szkolenia" (1.3), "Wsparcie doradztwa rolniczego" 
(1.4) i "Pilotażowy Program Leader+" (2.7) 010 01095 2810 300 000 31.03.2008 r.

87 Transition Facility 2006/018-180.04.02 Rozwój 
zintegrowanego systemu doradztwa rolniczego 010 01095 829 015 30.06.2008 r.

4172 104 000 
4212 20 000 
4302 486 000 
4412 81 025 
4422 100 000 
6062 37 990 

88 Zakup regału do archiwum zakładowego 750 75001 6060 52 600 30.06.2008 r.

34  Rozwój regionalny 18 000 

9



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
89 Pokrycie kosztów operacyjnych Regionalnego 

Punktu Kontaktowego Interreg IV C oraz wdrażanie 
Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG, w tym  
organizacja spotkania promocyjnego INTERREG 
IVC/CEP 750 75001 18 000 30.06.2008 r.

4177 3 000 
4307 15 000 

35  Rynki rolne 141 000 

90 Transition Facility 2006/018-180.04-05 Budowa 
systemu nadzoru oraz kontroli produktów rolnych i 
środków spożywczych posiadających 
zarejestrowane Chronione Oznaczenia 
Geograficzne (ChOG), Chronione Nazwy 
Pochodzenia (ChNP) oraz Świadectwa 
Specyficznego Charakteru (ŚSCh) 010 01023 141 000 30.06.2008 r.

4302 119 000 
4382 12 000 
4412 10 000 

37 Sprawiedliwość 3 521 560 

91
Zakup dwóch serwerów dla Biura Dyrektora 
Generalnego na potrzeby Zintegrowanego Systemu 
Finansowo - Kadrowego, Kadrowo - Płacowego oraz 
Środków Trwałych  w Ministerstwie Sprawiedliwości 755 75501 6060 66 000 31.03.2008 r.

92 Zakup dwóch macierzy dyskowych do 
zabezpieczenia przetwarzania danych w 
Podstawowym Ośrodku Przetwarzania Danych 
Ministerstwa Sprawiedliwości 755 75501 6060 2 280 000 31.03.2008 r.

93 Dostawa wraz z wyposażeniem i montażem 30 
regałów karuzelowych do przechowywania zbiorów 
kartotekowych Krajowego Rejestru Karnego 755 75501 6060 1 095 560 31.03.2008 r.

10



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
94 Transition Facility 2006/018-180.05.02 

Usprawnienie współpracy sądów z biegłymi 
sądowymi - twinning light (publikacja i dystrybucja 
"Podręcznika dobrych praktyk dla biegłych 
sądowych") 755 75501 4302 80 000 31.03.2008 r.

38  Szkolnictwo wyższe 2 730 000 

95 I etap przebudowy ciągów komunikacyjnych  w 
budynku Ministerstwa wraz z przystosowaniem 
komunikacji wewnętrznej do przepisów p. poż. 750 75001 6060 27 000 30.04.2008 r.

96 Program wieloletni pn. "Budowa Kampusu 600-lecia 
Odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego" 803 80306 6220 2 703 000 31.03.2008 r.

39  Transport 18 940 330 

97 Pokrycie kosztów realizacji projektu "Studium 
wykonalności systemu informacyjnego obsługi 
transportu kolejowego - SITKol 2005-PL-92605-S-
S07.56083 w dziedzinie transeuropejskich sieci w 
zakresie infrastruktury" - Decyzja KE K(2006)1187 z 
dnia 24.03.2006 r. 600 60002 2677 30 330 31.03.2008 r.

98 Budowa obwodnicy Wrocławia A-8 600 60011 6050 18 910 000 30.06.2008 r.

41 Środowisko 169 000 

99 Uruchomienie systemu komputerowego EMAS 750 75001 4300 45 000 29.02.2008 r.
100 Usługi remontowe 750 75001 4300 124 000 30.04.2008 r.

42  Sprawy wewnętrzne 195 302 016 

101 Remont w budynku LIPSK I przy ul. Pawińskiego 
17/21 750 75001 4270 206 400 30.04.2008 r.

102 Remont IV piętra budynku przy ul. Batorego 5 750 75001 4270 1 118 100 30.04.2008 r.
103 Serwis pogwarancyjny systemu TESTA (moduł 

bezpieczeństwa i transportowy) 750 75001 4300 500 000 30.06.2008 r.
104 Budowa i utrzymanie Krajowego Centrum 

Certyfikacji Elektronicznej (CSCA) na potrzeby 
systemu wydawania biometrycznych dokumentów 
paszportowych 750 75001 4300 630 000 30.06.2008 r.

105 Położenie światłowodu w budynku przy ul. Batorego 
5 750 75001 6060 50 000 31.03.2008 r.

11



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
106 Zakup komputerów 750 75001 6060 1 446 500 31.03.2008 r.
107 Rozbudowa i modernizacja systemu 

teletransmisyjnego SDH sieci TESTA dla potrzeb 
przewidzianych w planie informatyzacji państwa 
oraz podmiotów realizujących wymianę informacji z 
Unią Europejską 750 75001 6060 880 000 30.06.2008 r.

108 Rozbudowa systemu łączności rządowej 750 75001 6060 900 000 30.06.2008 r.
109 Zakup urządzenia do personalizacji i dystrybucji 

paszportów 750 75070 6060 1 204 000 30.06.2008 r.
110 Przebudowa dźwigu towarowego w magazynie wraz 

z modernizacją wyjść wyładunkowych 750 75070 6060 74 420 31.03.2008 r.
111 Zakup zestawu do tworzenia backupów "Legato" 753 75301 6060 240 000 31.03.2008 r.
112 Zakup dwóch zestawów serwerów typu "blade" 753 75301 6060 150 000 31.03.2008 r.
113 Zakup sześciu aktywnych urządzeń sieci LAN (6 

switche 48 portowe) 753 75301 6060 95 000 31.03.2008 r.
114 Dokumentacja na termomodernizację budynku KGP 

przy ul. Domaniewskiej 754 75402 4270 145 180 15.03.2008 r.
115 Remont pomieszczeń na III piętrze w budynku KGP 

przy ul. Barcickiej 754 75402 4270 100 000 30.04.2008 r.
116 Wykonanie łącza radioliniowego dla potrzeb obiektu 

"Bemowo-Babice" w Warszawie wraz z pełną 
integracją z istniejącym warszawskim systemem 
radioliniowym oraz systemem telekomunikacyjnym 
"DGT Milenium" 754 75402 213 266 31.03.2008 r.

4270 76 006 
6060 137 260 

117 Modernizacja budynku KGP przy Al.Ujazdowskich 754 75402 6050 917 205 30.06.2008 r.
118 Zakup samochodów Ford Transit 280M 2,2 TDCI 

furgon w policyjnej wersji Ambulans Poczty 
Specjalnej (APS) 754 75402 6060 3 496 008 29.02.2008 r.

119 Zakup 9mm pistoletów samopowtarzalnych w 
ramach programu modernizacji Policji 754 75403 4250 2 553 049 30.04.2008 r.

120 Zakup kamizelek kuloodpornych 754 75403 4250 751 000 31.05.2008 r.
121 Zakup kasków z osłoną twarzy 754 75403 4250 700 000 31.03.2008 r.
122 Remont i modernizacja śmigłowca Mi-8 754 75403 4270 3 645 957 30.04.2008 r.
123 Dostawa Mobilnych Terminali Noszonych (MTN), 

przeznaczonych do pracy w części jawnej systemów 
informatycznych Policji w sieci PSTD 754 75403 4270 20 551 000 30.06.2008 r.

124 Zakup karabinów wyborowych TRG 22 i TRG 42 754 75403 6060 405 000 30.04.2008 r.

12



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
125 Rozbudowa i modernizacja systemu 

teletransmisyjnego SDH sieci TESTA dla potrzeb 
przewidzianych w planie informatyzacji państwa 
oraz podmiotów realizujących wymianę informacji z 
Unią Europejską 754 75403 6060 1 740 000 30.06.2008 r.

126 Dostawa trzech samochodów typu furgon w 
specjalizowanej wersji policyjnej: ambulans 
pirotechniczny, kryminalistyczny oraz dla ekip 
techniki drogowej i ekologii 754 75403 6060 410 000 31.05.2008 r.

127 Budowa linii światłowodowej w metrze warszawskim 
w relacji stacja A18 - A19 754 75403 6060 150 000 31.03.2008 r.

128 Zakup autobusów kategorii M3 klasy II i kategorii M2 
klasy B dla jednostek Policji 754 75403 6060 31 906 660 31.03.2008 r.

129 Termomodernizacja - KSP Nowy Pałac 754 75404 4270 1 500 000 30.06.2008 r.
130 Remont budynku administracyjno-biurowego i 

garażu wielopoziomowego - KSP 754 75404 4270 800 000 30.06.2008 r.
131 Remont kompleksowy rozdzielni głównej 

elektrycznej - KWP Wrocław 754 75404 4270 250 000 31.03.2008 r.
132 Modernizacja węzła łączności - KWP Wrocław 754 75404 4270 225 000 31.03.2008 r.
133 Remont kompleksowy bieżący - stacja paliw KWP 

Bydgoszcz 754 75404 4270 505 000 31.05.2008 r.
134 Przebudowa i modernizacja stacji paliw KWP w 

Białymstoku 754 75404 6050 476 900 30.01.2008 r.
135 Dostawa samochodu typu "DW" - KWP Lublin 754 75404 6060 430 000 29.02.2008 r.
136 Zakup samochodów RD - video w ramach programu 

modernizacji Policji - KWP Opole 754 75404 6060 1 800 000 31.01.2008 r.
137 Zakup 8 furgonów typu "OP" - KWP Radom 754 75404 6060 694 260 29.02.2008 r.
138 Zakup 2 samochodów do przewozu reflektora - 

KWP Radom 754 75404 6060 280 000 31.03.2008 r.
139 Zakup stanowisk dostępowych - KWP Radom 754 75404 6060 66 364 31.03.2008 r.
140 Zakup furgonu nieoznakowanego dla Sekcji 

Antyterrorystycznej - KWP Radom 754 75404 6060 180 000 31.03.2008 r.
141 Zakup sprzętu transportowego - KWP Gdańsk 754 75404 6060 1 259 500 31.03.2008 r.
142 Dostawa kompletnego zestawu cyfrowego 

urządzenia typu MINI LAB z wywoływarką - LK KWP 
w Lublinie 754 75404 6060 450 000 31.03.2008 r.

143 Remont kompleksowy - KMP Tarnów 754 75405 4270 296 000 31.03.2008 r.
144 Adaptacja pomieszczeń pod potrzeby Systemu 

Utajnionej Łączności Telekopiowej Policji 754 75405 4270 258 780 31.03.2008 r.
145 Remont wielobranżowy po nadbudowie - KRP V 

Bielany 754 75405 4270 400 000 30.04.2008 r.
146 Remont budynku po nadbudowie - RD KRP VII 754 75405 4270 150 000 31.05.2008 r.
147 Remont adaptacyjny budynku - KPP Legionowo 754 75405 4270 200 000 30.04.2008 r.

13



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
148 Budowa nowej siedziby - KPP Michałowice 754 75405 6050 40 900 31.05.2008 r.
149 Budowa nowej siedziby - KPP Józefów 754 75405 6050 40 900 31.03.2008 r.
150 Budowa nowej siedziby - KPP Wieliszew 754 75405 6050 28 000 31.03.2008 r.
151 Budowa nowej siedziby - KPP Radzyń Podlaski 754 75405 6050 1 326 092 31.05.2008 r.
152 Modernizacja obiektu - KPP Ostrowiec 

Świętokrzyski 754 75405 6050 500 000 29.02.2008 r.
153 Budowa nowej siedziby - VI KP Kraków 754 75405 6050 500 000 31.03.2008 r.
154 Budowa nowej siedziby - II etap KP Gąbin 754 75405 6050 600 000 30.06.2008 r.
155 Budowa nowej siedziby - KPP Grajewo 754 75405 6050 93 696 29.02.2008 r.
156 Budowa nowej siedziby - KPP Łomianki 754 75405 6050 28 000 30.04.2008 r.
157 Budowa nowej siedziby - KPP Kobyłka 754 75405 6050 40 900 30.04.2008 r.
158 Adaptacja i rozbudowa pozyskanej nieruchomości 

dla celów służbowych Posterunku Policji w 
Szemudzie 754 75405 6050 250 000 31.03.2008 r.

159 Zakup samochodów osobowych pod RD Video oraz 
furgonów typu "APRD" i "AK" 754 75405 6060 940 000 31.03.2008 r.

160 Zakup stanowisk dostępowych 754 75405 6060 298 742 31.03.2008 r.
161 Budowa drugiego etapu Zautomatyzowanego 

Systemu Radarowego Nadzoru polskich obszarów 
morskich PL2002/000-580.03.03 754 75406 6052 29 250 531 30.06.2008 r.

162 Budowa trzeciego etapu Zautomatyzowanego 
Systemu Radarowego Nadzoru polskich obszarów 
morskich PL2003/005-710.03.02.01 754 75406 6052 16 935 464 30.06.2008 r.

163 Dostawa pojazdów przystosowanych do przewozu 
osób zatrzymanych 754 75406 6060 2 747 134 31.03.2008 r.

164 Rozbudowa i utrzymanie platformy 
teleinformatycznej wraz z kontraktem 
uzupełniającym 754 75406 6060 41 714 280 30.06.2008 r.

165 Dostawa sprzętu telekomunikacyjnego dla SG - I 
etap 754 75406 6060 10 297 548 30.06.2008 r.

166 Zakup umundurowania do działań specjalnych 754 75408 4210 191 000 30.04.2008 r.
167 Zakup samochodów osobowo-terenowych 

opancerzonych 754 75408 6060 1 700 000 30.04.2008 r.
168 Zakup sprzętu łączności z szyfratorami sieci 754 75408 6060 400 000 31.05.2008 r.
169 Zakup sprzętu i uzbrojenia 754 75408 6060 547 000 30.06.2008 r.
170 Zakup sprzętu zabezpieczenia pirotechnicznego 754 75408 6060 560 000 30.06.2008 r.
171 Zakup autobusu fabrycznie wykonanego i 

oznakowanego jako pojazd straży pożarnej 754 75409 6060 252 280 31.01.2008 r.
172 Wykonanie projektu systemu przetwarzania danych 

w jednostkach PSP. Wykonanie projektu systemu 
wymiany danych i głosu w jednostkach PSP 754 75409 6060 619 000 31.03.2008 r.

45  Sprawy zagraniczne 9 209 864 
14



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8

173 Wymiana środowiska bazodanowego oraz 
uruchomienie urządzeń aktywnych w  Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych 750 75001 4300 110 000 31.03.2008 r.

174 Dostawa, instalacja technicznych systemów 
zabezpieczeń w  Ministerstwie Spraw Zagranicznych 
oraz systemu tworzenia kopii zapasowych dla 
serwera sieci niejawnej 750 75001 1 639 796 31.03.2008 r.

4300 216 000 
6060 1 423 796 

175
Zakup sprzętu informatycznego, akcesoriów i licencji 
na potrzeby Ministerstwa Spraw Zagranicznych 3 065 066 

750 75001 4750 363 600 30.04.2008 r.
750 75001 6060 2 601 466 30.04.2008 r.
750 75057 4750 100 000 30.04.2008 r.

176 Inwestycje na placówkach zagranicznych 750 75057 6050 850 000 30.06.2008 r.
177 Dostawa urządzeń szyfrujących HC 7820 oraz 

elementów wyposażenia MOŁA 750 75057 6060 2 048 960 31.03.2008 r.
178 Zaprojektowanie i wybudowanie ośrodka dla dzieci 

niewidomych w Kibeho w Ruandzie 750 75060 1 446 042 30.06.2008 r.
4210 13 515 
4420 5 406 
6050 1 427 121 

179 Administracyjna obsługa projektów pomocowych 750 75060 50 000 30.06.2008 r.
4170 24 000 
4390 6 000 
4420 20 000 

46  Zdrowie 116 830 954 

180 Rozbudowa i modernizacja budynku Katedry i 
Zakładu Medycyny Sądowej - II etap - Uniwersytet 
Medyczny w Łodzi 803 80306 6220 420 000 30.06.2008 r.

181 Nadbudowa Centrum Dydaktycznego Akademii 
Medycznej w Warszawie o cztery kondygnacje - 
Akademia Medyczna w Warszawie 803 80306 6220 1 098 000 30.06.2008 r.

182
Budowa Obiektu Medyczno - Administracyjnego: 
Przychodni, Oddziału Transplantologii Płuc, Serca, 
Niewydolności Krążeniowo-Oddechowej, Kardiologii, 
Angiologii oraz części administracyjnej dla potrzeb 
Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu 851 85111 6220 6 735 000 30.06.2008 r.

15



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
183 Collegium Medicum im. L. Rydygiera w Bydgoszczy 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu – 
Wieloletni program medyczny rozbudowy i 
modernizacji Szpitala Uniwersyteckiego w 
Bydgoszczy – inwestycja wieloletnia 851 85112 6220 1 194 400 30.06.2008 r.

184 Nowa siedziba Szpitala Uniwersyteckiego Kraków - 
Prokocim - Collegium Medicum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie - inwestycja wieloletnia 851 85112 6220 2 000 000 30.06.2008 r.

185 Modernizacja bloku operacyjnego w Samodzielnym 
Publicznym Centralnym Szpitalu Klinicznym - 
Akademia Medyczna w Warszawie 851 85112 6220 5 200 000 30.06.2008 r.

186 Rozbudowa i modernizacja pawilonu nr 20 (SOR) w 
Szpitalu Klinicznym im. Dzieciątka Jezus - Centrum 
Leczenia Obrażeń w Warszawie - Akademia 
Medyczna w Warszawie 851 85112 6220 100 000 31.03.2008 r.

187 Modernizacja pawilonu nr 4 i budowa bloku 
operacyjnego  w Szpitalu Klinicznym im. Dzieciątka 
Jezus w Warszawie - Akademia Medyczna w 
Warszawie 851 85112 6220 200 000 31.03.2008 r.

188 Adaptacja pomieszczeń dla oddziału stacjonarnego 
Kliniki Psychiatrii - Akademia Medyczna we 
Wrocławiu 851 85112 6220 333 344 15.04.2008 r.

189 Modernizacja przyziemia i ciągów komunikacyjnych 
Wawelska - Centrum Onkologii - Instytut im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Warszawie 851 85112 6220 1 558 176 30.06.2008 r.

190 Modernizacja kotłowni węglowej na gazową - 
Centrum Onkologii - Instytut im. Marii Skłodowskiej-
Curie - etap I 851 85112 6220 422 404 31.05.2008 r.

191 Modernizacja oddziału Intensywnej Opieki 
Medycznej Kardiologicznej - Instytut Kardiologii w 
Warszawie 851 85112 6220 3 041 000 31.03.2008 r.

192 Przebudowa i rozbudowa Kliniki Pneumonologii i 
Mukowiscydozy w Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc, 
Oddziale Terenowym im. Jana i Ireny Rudników w 
Rabce Zdroju przy ul. Prof. Jana Rudnika 3b 851 85112 6220 1 500 000 30.06.2008 r.

193 Kontenerowa wytwornica pary - Instytut Hematologii 
i Transfuzjologii w Warszawie 851 85112 6220 382 000 31.03.2008 r.

194 Zakup stacjonarnego ucyfrowionego aparatu RTG z 
cyfrowym torem wizyjnym dla Samodzielnego 
Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. S. 
Szyszko w Zabrzu - Śląski Uniwersytet Medyczny w 
Katowicach 851 85112 6220 1 200 000 31.03.2008 r.

16



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
195 Program Transition Facility Projekt 2006/018-

180.03.01 "Szkolenia z zakresu monitoringu jakości 
wody pitnej dla PIS" 851 85132 197 000 30.06.2008 r.

4172 10 000 
4212 10 000 
4302 150 000 
4372 4 000 
4402 13 000 
6062 10 000 

196 Program Transition Facility Projekt 2005/017-
488.01.06 "Wzmocnienie państwowego nadzoru i 
systemu monitorowania narażenia na oddziaływanie 
pól elektromagnetycznych" 851 85132 885 011 30.06.2008 r.

4172 25 000 
4212 5 979 
4262 2 398 
4302 200 000 
4372 1 400 
4402 7 500 
4412 14 562 
6062 628 172 

197 Program Transition Facility Projekt 2006/018-
180.02.01 "Wzmocnienie nadzoru 
epidemiologicznego nad chorobami zakaźnymi w 
Polsce" 851 85132 71 064 30.06.2008 r.

4212 2 512 
4302 57 882 
4372 2 112 
4752 2 723 
6062 5 835 

198 Utworzenie referencyjnego laboratorium 
wirusologicznego w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Warszawie 851 85132 6050 2 866 012 30.06.2008 r.

199 Budowa siedziby Powiatowej Stacji Sanitarno - 
Epidemiologicznej w Radomiu - Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Warszawie 851 85132 6050 120 000 30.06.2008 r.

200 Modernizacja z rozbudową Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej we Wrocławiu 851 85132 6050 874 000 30.06.2008 r.

201 Rozbudowa i modernizacja siedziby Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego przy ul. Targowej 65 wraz 
z pierwszym wyposażeniem - Główny Inspektorat 
Sanitarny 851 85132 6050 756 795 30.06.2008 r.

17



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
202 Program Transition Facility Projekt 2005/017-

488.03.02 "Wzmocnienie kontroli bezpieczeństwa 
żywności napromienianej" 851 85132 6062 1 022 848 30.06.2008 r.

203 Modernizacja instalacji elektrycznej i zakup 
klimatyzatorów wraz z instalacją - Główny 
Inspektorat Farmaceutyczny 851 85133 161 600 30.06.2008 r.

6050 109 000 
6060 52 600 

204
Dostosowanie dokumentacji produktów leczniczych, 
ludzkich oraz weterynaryjnych do wymogów ustawy 
Prawo Farmaceutyczne tzw. "harmonizacja" 851 85137 4 127 970 30.06.2008 r.

4170 207 500 
4390 3 920 470 

205 Program Transition Facility Projekt 2005/017-
488.03.01 "Ocena istniejących substancji czynnych 
oraz rejestracja i nadzorowanie produktów 
biobójczych" 851 85137 4302 7 300 30.06.2008 r.

206 Samowystarczalność Polski w zakresie zaopatrzenia 
w bezpieczną krew, jej składniki i produkty 
krwiopochodne na lata 2005 - 2008 851 85149 4230 7 061 237 30.06.2008 r.

207 Narodowy Program Leczenia Hemofilii na lata 2005 - 
2011 851 85149 4230 537 782 30.06.2008 r.

208
Narodowy program profilaktyki i leczenia chorób 
układu sercowo - naczyniowego na lata 2006 - 2008 851 85149 1 178 547 30.06.2008 r.

4280 115 000 
4300 1 063 547 

209 Program Prewencji i Leczenia Cukrzycy w Polsce na 
lata 2006-2008 851 85149 4300 270 500 30.06.2008 r.

210 Narodowy program zwalczania chorób 
nowotworowych 851 85149 16 104 814 30.06.2008 r.

4300 6 576 198 
6140 9 528 616 

211 Narodowy Program Rozwoju Medycyny 
Transplantacyjnej na lata 2006 - 2008 851 85149 6050 531 000 30.06.2008 r.

212 Psychiatryczna opieka zdrowotna na lata 2006 - 
2008 851 85149 6130 1 650 837 30.06.2008 r.

213 Świadczenia wysokospecjalistyczne 851 85151 4280 47 500 000 31.03.2008 r.
214 Zakup preparatów służących przeprowadzaniu 

obowiązkowych szczepień ochronnych 851 85195 4230 3 770 221 30.06.2008 r.

18



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
215 Dobór Niespokrewnionych Dawców Szpiku - 

Centrum Organizacyjno - Koordynacyjne ds. 
Transplantacji "Poltransplant" 851 85195 4280 670 000 30.06.2008 r.

216 Program Wieloletni na lata 2007 - 2011 "Polskie 
Sztuczne Serce" 851 85195 925 000 30.06.2008 r.

2800 850 000 
2810 75 000 

217 Współfinansowanie Programu Transition Facility 
Projekt 2005/017-488.03.02 "Możliwości rozwoju w 
dziedzinie zdrowia środowiskowego" 851 85195 83 092 30.06.2008 r.

4212 8 705 
4302 46 387 
4372 16 000 
4742 4 000 
4752 8 000 

218 Współfinansowanie Programu Transition Facility 
Projekt 2005/017-488.02.01 "Przejrzystość decyzji 
państwowego systemu opieki zdrowotnej w sprawie 
zwrotu kosztów lekarstw" 851 85195 74 000 31.05.2008 r.

4302 72 000 
4402 2 000 

49  Urząd Zamówień Publicznych 593 000 

219 Wspólny projekt badawczy UZP i Uniwersytetu 
Łódzkiego w zakresie potrzeb informatyzacyjnych 
systemu zamówień publicznych 750 75001 4300 123 000 30.06.2008 r.

220 Budowa i wdrożenie elektronicznego systemu 
obiegu dokumentu 750 75001 6060 470 000 30.06.2008 r.

58 Główny Urząd Statystyczny 278 380 

221 Dostosowanie głównej klatki schodowej budynku 
biurowego do wymogów przepisów p. poż. w 
Urzędzie Statystycznym w Gdańsku 720 72002 6050 176 280 31.01.2008 r.

222 Dźwiękowy system ostrzegawczy p. poż. w Oddziale 
w Koninie 750 75007 6050 102 100 31.03.2008 r.

19



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
59 Agencja Wywiadu 4 900 000 

223 Budowa obiektu specjalnego Agencji Wywiadu 754 75419 6050 4 900 000 30.06.2008 r.

62 Rybołówstwo 8 931 000 

224 Budowa statku patrolowego 050 05004 6060 8 000 000 28.02.2008 r.
225 "Organizacja realizacji seminariów na temat zasad 

Wspólnej Polityki Rybackiej" 050 05095 4300 180 000 31.03.2008 r.
226 "Opracowanie planów gospodarowania zasobami 

węgorza" 050 05095 4300 700 000 30.06.2008 r.
227 Obsługa kontraktu (Program Współpracy 

Technicznej) TCP/POL/3003: "Przywrócenie 
szlaków wędrownych dla ryb dwuśrodowiskowych w 
polskich rzekach" 050 05095 4300 51 000 30.06.2008 r.

65  Polski Komitet Normalizacyjny 594 000 

228 Rozbudowa oprogramowania wspierającego 
projekty informatyczne, System Zarządzania 
Jakością wraz ze szkoleniem w zakresie 
efektywnego zarządzania realizacją projektów IT 750 75002 6060 300 000 31.03.2008 r.

229 Rozbudowa infrastruktury IT (sieć komputerowa, 
serwery i inne) 750 75002 6060 294 000 31.03.2008 r.

70 Komisja Nadzoru Finansowego 610 390 

230 Dostawa oprogramowania oraz zaprojektowanie  i 
wykonanie serwisu internetowego 758 75821 6060 415 190 30.06.2008 r.

231 Klaster ESPI - oprogramowanie wraz z usługą 
wdrożenia 758 75821 6060 195 200 30.06.2008 r.

80  Regionalne izby obrachunkowe 380 021 

232 Remont pomieszczeń RIO w Bydgoszczy 750 75015 4270 98 000 29.02.2008 r.
233

Zaprojektowanie i wykonanie szybu windowego wraz 
z dostawą dźwigu osobowego przystosowanego dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych - RIO Poznań 750 75015 6050 141 521 30.06.2008 r.

20



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
234 Zakup samochodów osobowych do dowozu 

inspektorów kontroli gospodarki finansowej do 
jednostek kontrolowanych - RIO Olsztyn 750 75015 6060 140 500 31.03.2008 r.

85 Ogółem budżety wojewodów, z tego: 349 198 581

85/02 Województwo dolnośląskie 41 275 156 

235 Naprawa i modernizacja wałów w dorzeczu Odry 
wraz z Wartą 010 01008 6510 596 861 30.06.2008 r.

236 Modernizacja Wrocławskiego Węzła Wodnego 010 01008 6510 1 766 975 30.06.2008 r.
237 Więziec gm. Lubomierz (dokumentacja) 010 01008 6510 32 902 31.05.2008 r.
238 Odbudowa wałów ul. Wiejska m. Jelenia Góra 

(dokumentacja) 010 01008 6510 43 920 31.05.2008 r.
239 Modernizacja siedziby Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Lwówku Śląskim - wymiana 
konstrukcji dachu wraz z pokryciem, wykonanie 
podłóg w pomieszczeniach 010 01034 6050 40 000 15.02.2008 r.

240 Budowle regulacyjne - ochrona od powodzi zlewni 
Bobru i Bystrzycy 010 01078 6510 1 769 494 30.06.2008 r.

241 Remont drogi gminnej Nr 019956D w Dolniku w km 
0+000 - 0 - 687 na działkach nr 89,90,180 cz. 
uszkodzonej podczas powodzi - UMiG Międzylesie 600 60078 2030 275 000 31.03.2008 r.

242 Remont drogi gminnej Nr 019974D w Potoczku w 
km 0+000 - 0 - 330 na działce nr 38 cz. uszkodzonej 
podczas powodzi - UMiG Międzylesie 600 60078 2030 125 000 31.03.2008 r.

243 Koszty operacyjne wdrażania Programu Inicjatywy 
Wspólnotowej INTERREG III A Czechy - Polska 750 75011 4427 8 000 30.06.2008 r.

244 Budowa i wyposażenie Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego województwa dolnośląskiego 750 75011 6050 7 749 004 15.02.2008 r.

245 Koszty operacyjne wdrażania Programu Inicjatywy 
Wspólnotowej INTERREG III A Czechy - Polska 750 75011 6067 10 000 30.06.2008 r.

246 Budowa Strażnicy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej 
PSP Wałbrzych-Podzamcze 754 75411 6410 250 000 31.05.2008 r.

247 Poprawa standardów opieki i wychowania w 
placówce opiekuńczo - wychowawczej - Dom 
Dziecka placówki wielofunkcyjnej w Górcu 852 85201 6430 90 000 30.06.2008 r.

21



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
Kontrakty wojewódzkie 28 518 000 

248 Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego: Port 
Lotniczy Wrocław - Strachowice S.A. 600 60095 6530 10 218 000 30.06.2008 r.

249 Szpital Miejski "Latawiec" w Świdnicy 851 85111 6430 6 400 000 30.06.2008 r.
250 Szpital w Miliczu 851 85111 6430 11 900 000 30.06.2008 r.

85/04 Województwo kujawsko- pomorskie 18 164 896 

251 Odbudowa domu pomocy społecznej w Zakrzewie  
(pow. aleksandrowski) 852 85202 6430 446 896 30.06.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 17 718 000 

252 Remont i modernizacja drogi krajowej nr 1 w 
granicach Miasta Włocławek 600 60015 6430 2 250 000 31.03.2008 r.

253 Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego: Port 
Lotniczy Bydgoszcz S.A. 600 60041 6530 14 968 000 30.06.2008 r.

254 Rozbudowa i modernizacja Szpitala Dziecięcego w 
Toruniu 851 85111 6530 500 000 30.06.2008 r.

85/06 Województwo lubelskie 46 309 128 

255 Pokrycie kosztów operacyjnych wdrażania 
Programu Sąsiedztwa Polska- Białoruś- Ukraina 
Interreg IIIA/TACIS CBC 2004-2006 750 75011 4117 1 528 29.02.2008 r.

256 Pokrycie kosztów operacyjnych wdrażania 
Programu Sąsiedztwa Polska- Białoruś- Ukraina 
Interreg IIIA/TACIS CBC 2004-2006 750 75011 4127 216 29.02.2008 r.

257 Pokrycie kosztów operacyjnych wdrażania 
Programu Sąsiedztwa Polska- Białoruś- Ukraina 
Interreg IIIA/TACIS CBC 2004-2006 750 75011 4177 8 825 29.02.2008 r.

258 Program Sąsiedztwa Polska-Białoruś-Ukraina 
Interreg III A/TACIS CBC 2004-2006 - Pokrycie 
kosztów operacyjnych, działanie 3.2 - Informacja o 
programie, promocja i ocena programu 750 75018 6537 24 559 30.06.2008 r.

259 Osiąganie standardów w Domu Pomocy Społecznej 
w Łukowie przy ul. Broniewskiego - rozbudowa DPS 
w Łukowie 852 85202 6430 100 000 30.06.2008 r.

260 Osiąganie standardów w DPS w Rososzy - 
likwidacja barier architektonicznych w Domu 
Pomocy Społecznej w Rososzy 852 85202 6430 55 000 30.06.2008 r.

261 Osiąganie standardów w Domu Pomocy Społecznej 
w Matczynie - adaptacja poddasza 852 85202 6430 20 000 30.06.2008 r.

22



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
262 Modernizacja zakładowej oczyszczalni ścieków w 

Domu Pomocy Społecznej w Teodorówce 852 85202 6430 195 000 30.06.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 45 904 000 

263 Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego: Port 
Lotniczy Lublin S.A. (Świdnik) 600 60095 6530 7 004 000 30.06.2008 r.

264 Szpital Rejonowy w Łęcznej 851 85111 6430 32 400 000 30.06.2008 r.
265 Szpital Wojewódzki w Chełmie 851 85111 6530 6 500 000 30.06.2008 r.

85/08 Województwo lubuskie 2 008 800 

266 Koszty operacyjne wdrażania Programu Inicjatywy 
Wspólnotowej INTERREG III A Brandenburgia-
Polska (Województwo Lubuskie) 2000-2006 dla 
Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu "Pro 
Europa Viadrina" 758 75860 2827 8 800 30.06.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 2 000 000 

267 Ratowanie i rekultywacja jeziora Sławskiego na 
Pojezierzu Lubuskim 900 90001 6330 2 000 000 30.06.2008 r.

85/10 Województwo łódzkie 24 413 100 

268 Dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 
osiągania standardów w domach pomocy 
społecznej oraz placówkach opiekuńczo-
wychowawczych dla Domu Dziecka Porszewice 18E  
95-200 Pabianice na zadanie "Modernizacja 
dziedzińca i drogi wewnętrznej w Porszewicach" - 
powiat pabianicki 852 85201 6430 156 000 30.06.2008 r.

269 Dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 
osiągania standardów w domach pomocy 
społecznej dla DPS Konstantynów 1, ul. Bechcice 3 
na zadanie "Modernizacja struktury funkcjonalno-
przestrzennej, tj. utworzenie 27 nowych miejsc 
kąpielowych i 35 toalet oraz rozpoczęcie prac 
związanych z kolektorami słonecznymi" - powiat 
pabianicki 852 85202 6430 276 000 31.03.2008 r.

23



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
270 Finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, z tego dla:
- ŚDS Sędziejowice, ul. Wieluńska 7 na zadanie 
"Termomodernizacja budynku ŚDS Sędziejowice" - 
gm. Sędziejowice,
- ŚDS Strobin  na zadanie "Modernizacja ŚDS w 
Strobinie wraz z zakupem pierwszego wyposażenia - 
etap II" - gm. Konopnica,
- ŚDS Ksawerów na zadanie "Adaptacja i 
modernizacja poddasza budynku ŚDS w 
Ksawerowie" - gm. Ksawerów,
- ŚDS Olszowiec na zadanie "Modernizacja i 
adaptacja budynku po byłej szkole w Olszowcu na 
ŚDS - II Etap" - gm. Sławno,
- ŚDS Olszowiec na zadanie "Zakup samochodu 
osobowego dla przewozu osób niepełnosprawnych" -
gm. Sławno,
- ŚDS Kutno, ul. Kard. St. Wyszyńskiego 11 na 
zadanie "Zakup i zamontowanie windy w ŚDS w 
Kutnie, ul. Kard. St. Wyszyńskiego 11" - M. Kutno,
- ŚDS Kutno, ul. Kard. St. Wyszyńskiego 11 na 
zadanie "Zakup samochodu osobowego dla 
przewozu osób niepełnosprawnych" - M. Kutno,
- ŚDS Walewice na zadanie "Zakup samochodu 
osobowego dla przewozu osób niepełnosprawnych" -
gm. Zelów 852 85203 6310 1 221 100 30.06.2008 r.

271 Modernizacja budynku Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Tomaszowie Maz. ul. Szkolna 14A 852 85203 6410 54 000 31.03.2008 r.

272 Finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi dla ŚDS Przatówek, 
Szadek, Przatówek 1 na zadanie "Zakup 
samochodu osobowego dla przewozu osób 
niepełnosprawnych" - powiat zduńskowolski 852 85203 6410 200 000 31.03.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 22 506 000 

273 Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego: Port 
Lotniczy Łódź Sp. z o.o. ujętego w "Kontrakcie 
Wojewódzkim dla Województwa Łódzkiego na lata 
2007-2008" 600 60095 6530 17 580 000 30.06.2008 r.

274 Dofinansowanie szpitala w Radomsku w ramach 
"Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa 
Łódzkiego na lata 2007-2008" 851 85111 6430 4 926 000 30.06.2008 r.

24



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
85/12 Województwo małopolskie 29 711 478 

275 Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy - zad. 
nr 2/1 "Modernizacja placu przed Dworcem PKP 
oraz ul. Dworcowej" 600 60014 6430 600 000 30.06.2008 r.

276 Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy - zad. 
nr 8/1 "Modernizacja ul. Piwnicznej w Brzezince" 600 60016 6330 50 000 30.06.2008 r.

277 Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy - zad. 
nr 10/1 "Zadania w otoczeniu strefy Ochronnej 
Pomnika Zagłady w Brzezince i w Pławach (dawny 
KL Birkenau) - pkt 1 Budowa nowej drogi 
dojazdowej wraz z parkingiem pomocniczym do 
Judenrampe i Ziemniaczarek (przedłużenie ul. 
Kombatantów) łączącej ul. Ofiar Faszyzmu z ul. 
Piwniczną w Brzezince" 600 60016 6330 250 000 30.06.2008 r.

278 Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy - zad. 
nr 10/1 "Zadania w otoczeniu strefy Ochronnej 
Pomnika Zagłady w Brzezince i w Pławach (dawny 
KL Birkenau - pkt 4. Modernizacja ulic na terenie 
sołectwa Brzezinki" 600 60016 6330 300 000 30.06.2008 r.

279 Remont drogi "Bulaki" w m. Łętowe - Gmina Mszana 
Dolna 600 60078 2030 100 268 30.05.2008 r.

280 Remont drogi "Nowaki" w m. Lubomierz - Gmina 
Mszana Dolna 600 60078 2030 95 280 30.05.2008 r.

281 Remont drogi "Dawczaki" w m. Lubomierz - Gmina 
Mszana Dolna 600 60078 2030 82 104 30.05.2008 r.

282 Remont drogi "Wojtyczki" w m. Łostówka - Gmina 
Mszana Dolna 600 60078 2030 20 209 30.05.2008 r.

283 Remont drogi "Żury" w m. Olszówka - Gmina 
Mszana Dolna 600 60078 2030 51 035 30.05.2008 r.

284 Remont i zabezpieczenie korpusu drogi gminnej 
"Frycowa- Rybień" - Gmina Nawojowa 600 60078 2030 163 953 30.06.2008 r.

285 Remont dróg gminnych: drogi gminnej Nawojowa - 
Popardowa Niżna w miejscowości Popardowa, drogi 
gminnej Żeleźnikowa Wielka - Wiejskie - Kącina w 
miejscowości Żeleźnikowa Wielka, droga gminna 
Żeleźnikowa Mała - "Moczurki - Stajanie" w 
Żeleźnikowej Małej - Gmina Nawojowa 600 60078 2030 103 642 30.06.2008 r.

286 Odbudowa przepustu wraz z nawierzchnią drogi 
gminnej Nawojowa - Podkamienne - Żeleźnikowa 
Wielka (boczna do Zaczków i innych) - Gmina 
Nawojowa 600 60078 6330 159 449 30.06.2008 r.

25



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
287 Opracowanie dokumentacji geologiczno - 

inżynierskiej i projektowo - budowlanej w ramach 
zadania pn. "Usunięcie skutków osuwisk na terenie 
gminy Bobowa w miejscowościach Brzana i 
Wilczyska" KDO 1,2 (ID 12/05/032/1) - Gmina 
Bobowa 600 60078 6334 17 908 30.06.2008 r.

288 Opracowanie dokumentacji projektowo-budowlanej 
w ramach zadania pn. "Stabilizacja osuwisk w 
miejscowości Rożnów w ciągu drogi gminnej nr 
2523020 Rożnów - Zagórze" KDO 1,2,3 (ID 
12/10/032/2) - Gmina Gródek nad Dunajcem 600 60078 6334 9 700 30.06.2008 r.

289 Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy - zad. 
nr 10/1 "Zadania w otoczeniu strefy Ochronnej 
Pomnika Zagłady w Brzezince i w Pławach (dawny 
KL Birkenau) - pkt 5 Budowa głównego parkingu dla 
zwiedzających KL Auschwitz II - Birkenau wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Męczeństwa 
Narodów i ul. Czernichowskiej" 600 60095 6220 250 000 30.06.2008 r.

290 Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy - zad. 
nr 10/1 "Zadania w otoczeniu strefy Ochronnej 
Pomnika Zagłady w Brzezince i w Pławach (dawny 
KL Birkenau) - pkt.6 Budowa drogi obarczającej 
(odnoga ul. Ofiar Faszyzmu, drogi powiatowej 04-
104), usytuowanej na przedpolu Państwowego 
Muzeum Auschwitz - Birkenau w Brzezince" 600 60095 6220 250 000 30.06.2008 r.

291 Stabilizacja osuwiska wraz z likwidacją skutków w 
Tymbarku - etap II - Gmina Tymbark 700 70078 6334 18 595 30.06.2008 r.

292 Program na rzecz społeczności romskiej w Polsce - 
Miasto Nowy Targ, zadanie "Sytuacja bytowa. 
Remonty mieszkań" 700 70095 2010 39 285 30.06.2008 r.

293 INTERREG III A Polska - Republika Słowacka 2004-
2006 - Koszty operacyjne (zatrudnienie) 750 75011 4177 4 800 30.06.2008 r.

294 INTERREG III A Polska - Republika Słowacka 2004-
2006 - Koszty operacyjne (kontrole i wyjazdy 
służbowe) 750 75011 15 250 30.06.2008 r.

4417 8 250 
4427 7 000 

295 Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy - zad. 
nr 2/3 "Budowa Centrum Edukacyjno - Sportowego 
przy PZ nr 2 SOMSiT w Oświęcimiu" 801 80120 6430 300 000 30.06.2008 r.

296 Przebudowa budynku głównego - Dom Pomocy 
Społecznej w Bobrku 852 85202 6430 410 000 31.05.2008 r.

26



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
297 Przebudowa z rozbudową istniejącego budynku 

Środowiskowego Domu Samopomocy  - Filia w 
Andrychowie 852 85203 6410 200 000 30.06.2008 r.

298 Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy - zad. 
nr 7/1 "Odnowa i adaptacja historycznych budynków 
przy ul. Kolbego" 921 92118 6220 200 000 30.06.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 26 020 000 

299 Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego MPL 
Kraków - Balice Sp. z o.o. 600 60095 6530 7 460 000 30.06.2008 r.

300 Budowa Szpitala im. Jana Pawła II w Nowym Targu 851 85111 6430 18 560 000 30.06.2008 r.

85/14 Województwo mazowieckie 19 048 193 

Kontrakty wojewódzkie 19 048 193 
301 Rozbudowa i modernizacja Szpitala Rejonowego w 

Garwolinie 851 85111 6430 11 557 159 30.06.2008 r.
302 Budowa Szpitala Zachodniego w Grodzisku 

Mazowieckim 851 85111 6430 7 491 034 30.06.2008 r.

85/16 Województwo opolskie 706 085 

303 Naprawa i modernizacja wałów w dorzeczu Odry 
wraz z Wartą, zbiorniki i poldery w dorzeczu Odry 
oraz budowle regulacyjne i budowle 
przeciwpowodziowe w granicach województwa 
opolskiego 010 01008 6510 500 000 30.06.2008 r.

304 Adaptacja i modernizacja  pomieszczeń biurowych 
Opolskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Opolu 851 85147 6050 154 000 15.02.2008 r.

305 Dopasowanie Domów Pomocy Społecznej do 
wymagań bezpieczeństwa przeciwpożarowego 852 85202 6430 52 085 31.05.2008 r.

85/18 Województwo podkarpackie 30 188 802 

306 Wisłoka-Ropa etap II pn."Obwałowanie rzeki  
Wisłoki i Ropy na terenie osiedla Gądki w m. Jasło  
w zakresie: etap II rzeka Ropa brzeg prawy w km 
wału 0+300-2+370, gmina Jasło woj. podkarpackie" 010 988 821 30.06.2008 r.

01008 6510 261 938 
01078 6510 726 883 

27



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
307 Wisłoka-Ropa etap III "Obwałowanie rzeki Wisłoki i 

Ropy na terenie os. Gądki w m. Jasło w zakresie: 
etap III rzeka Wisłoka brzeg lewy  w km wału 0+000 -
1+915, brzeg prawy  w km wału 0+000 - 0+860, 
wraz z budowlami towarzyszącymi oraz przebudową 
kolidującego uzbrojenia terenu, gmina Jasło woj. 
podkarpackie" 010 3 142 011 30.06.2008 r.

01008 6510 1 104 832 
01078 6510 2 037 179 

308 Usuwanie szkód powodziowych na urządzeniach 
melioracji wodnych podstawowych: rzeka Nowy 
Breń - przebudowa śluzy wałowej w km 9+130 
prawego wału w miejscowości Wadowice Dolne gm. 
Wadowice Górne  woj. podkarpackie 010 01078 6510 780 235 30.06.2008 r.

309 Usuwanie szkód powodziowych na urządzeniach 
melioracji wodnych podstawowych: przebudowa 
dwóch śluz wałowych w km 0+490 i km 1+075  
prawego wału rzeki San  w miejscowości Pigany 010 01078 6510 597 233 30.06.2008 r.

310 Zabezpieczenie osuwiska i odbudowa drogi 
powiatowej Nr 1 522 R Droga  przez wieś 
Krzemienica w km 2+100-2+230 w Krzemienicy II 
etap 600 60078 6430 433 075 30.06.2008 r.

311 Rozbudowa i nadbudowa Domu Pomocy Społecznej 
w Kąkolówce 852 85202 6430 100 000 30.06.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 24 147 427 

312 Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego: Port 
Lotniczy Rzeszów - Jasionka" 600 60095 6530 16 447 427 30.06.2008 r.

313 ZOZ w Lubaczowie - budowa Szpitala Rejonowego 
w Lubaczowie 851 85111 6430 7 700 000 30.06.2008 r.

85/20 Województwo podlaskie 11 969 111 

314 Rozbudowa infrastruktury po stronie polskiej  w 
drogowym przejściu granicznym w Połowcach wraz 
z przygotowaniem infrastruktury tymczasowej po 
wejściu Polski do strefy Schengen 600 60031 6050 382 487 30.06.2008 r.

315 Przygotowanie dokumentacji terenowo-prawnej w 
zakresie budowy niezbędnej  infrastruktury oraz 
realizacja rzecznego przejścia granicznego na 
Kanale Augustowskim 600 60031 6050 316 469 30.06.2008 r.

28



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
316 Opracowanie koncepcji funkcjonalno-użytkowej oraz 

dokumentacji projektowej kolejowego przejścia 
granicznego w Siemianówce 600 60031 6050 189 100 31.05.2008 r.

317 Wykonanie zabezpieczeń strefy odprawowej 
pojazdów osobowych na kierunku wjazdowym do 
Polski, polegających na uniemożliwieniu wjazdu 
pojazdów postronnych na drogowym przejściu 
granicznym w Kuźnicy Białostockiej 600 60031 6050 142 314 30.06.2008 r.

318 Zabezpieczenie urządzeń rentgenowskich w 
międzynarodowych drogowych przejściach  
granicznych w Bobrownikach i w Kuźnicy 
Białostockiej 600 60031 6050 190 728 30.06.2008 r.

319 Budowa garażu wielopoziomowego z 
przystosowaniem do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, klientów oraz standardów Unii 
Europejskiej oraz pomieszczeń na potrzeby Biura 
Paszportów 750 75011 6050 1 159 137 30.06.2008 r.

320 Zakończenie inwestycji w Ośrodku Wsparcia dla 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Lipniaku 852 85203 6410 2 164 484 30.06.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 7 424 392 

321 Modernizacja drogi do posterunku radarowego w 
gminie Szypliszki 600 60016 6330 1 000 000 30.06.2008 r.

322 Budowa Opery i Filharmonii Podlaskiej - 
Europejskiego Centrum Sztuki w Białymstoku 921 92195 6530 6 424 392 30.06.2008 r.

85/22 Województwo pomorskie 18 685 743 

323 Koszty operacyjne wdrażania Programu Sąsiedztwa 
Litwa, Polska, Obwód Kaliningradzki Federacji 
Rosyjskiej w ramach Inicjatywy Wspólnotowej 
INTERREG III A 750 75011 4177 36 800 30.06.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 18 648 943 

324 Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego: Port 
Lotniczy Gdańsk - Rębiechowo Sp. z o.o. 600 60095 6530 6 796 478 30.06.2008 r.

325 Szpital Wojewódzki w budowie w Słupsku, ul. 
Hubalczyków 1 851 85111 6530 11 852 465 31.01.2008 r.

29



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
85/24 Województwo śląskie 54 011 754 

326 Zakupy inwestycyjne w lotniczym przejściu 
granicznym "Katowice" w Pyrzowicach 600 60031 1 955 519 30.06.2008 r.

4210 69 519 
6060 1 886 000 

327 Usuwanie skutków powodzi w gminie Koszarawa:   
1. Odbudowa drogi gminnej Pająkówka cz. 2 w 
Koszarawie;                                                              
2. Odbudowa drogi gminnej Pod Hal etap 5;              
3. Przepust ramowy Zimna Woda;                             
4. Odbudowa drogi gminnej Na Potoczki w 
Koszarawie;                                                              
5. Odbudowa drogi gminnej Pod Halę etap IV w 
Koszarawie 600 60078 6330 319 720 31.05.2008 r.

328 Zabezpieczenie murem oporowym drogi powiatowej 
nr 1419S w Przyborowie 600 60078 6430 154 850 30.06.2008 r.

329 Odbudowa drogi powiatowej nr 4480S Porąbka-
Wielka Puszcza w miejscowości Porąbka etap III - 
wykonanie docelowej przebudowy jezdni z 
odbudową muru oporowego 600 60078 6430 467 692 15.06.2008 r.

330 Odbudowa drogi powiatowej nr 4480S Porąbka-
Wielka Puszcza w miejscowości Porąbka etap IV - 
zabezpieczenie odcinków korpusu drogowego od 
strony potoku Wielka Puszcza w miejscowości 
Porąbka 600 60078 6430 652 300 15.06.2008 r.

331 Sporządzenie operatów szacunkowych 
określających wartość nieruchomości 700 70005 4300 20 069 30.06.2008 r.

332 Budowa, rozbudowa i modernizacja strażnic 
Państwowej Straży Pożarnej 754 75411 6410 5 135 340 30.06.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 45 306 264 

333 Kompleksowa przebudowa tramwajowej 
infrastruktury technicznej w aglomeracji katowickiej 600 60004 6530 15 999 110 30.06.2008 r.

334 Modernizacja drogi krajowej nr 78 w Rybniku 600 60011 6430 1 540 757 30.04.2008 r.
335 Zmiana przebiegu drogi krajowej DK79 od węzła ul. 

Chorzowska w Katowicach do ul. Jana Pawła II w 
Bytomiu 600 60011 6430 3 720 907 30.06.2008 r.

336 Rozbudowa Regionalnego portu Lotniczego GTL 
S.A MPL Katowice - Pyrzowice 600 60095 6530 6 517 230 30.06.2008 r.

30



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
337 Realizacja mikroprojektów na pograniczu polsko-

czeskim w Euroregionie Silesia - projekt parasolowy -
koszty operacyjne 758 75860 2827 28 260 30.06.2008 r.

338 Szpital Miejski w Raciborzu 851 85111 6430 17 500 000 30.06.2008 r.

85/26 Województwo świętokrzyskie 8 731 121 

339 Realizacja programu naprawczego w celu 
osiągnięcia standardu w DPS w Mnichowie 852 85202 6430 500 000 30.06.2008 r.

340 Prace remontowo - konserwatorskie w zabytkowym 
zespole zabudowy Archiopactwa Ojców Cystersów 
w Jędrzejowie 921 92120 2720 132 286 31.03.2008 r.
Kontrakty wojewódzkie 8 098 835 

341 Budowa Regionalnego Portu Lotniczego: 
Regionalny Port Lotniczy Kielce (Obice) 600 60095 6330 1 722 398 30.06.2008 r.

342 Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach 851 85111 6430 4 876 437 30.06.2008 r.
343 Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Skarżysku - 

Kamiennej im. Marii Curie Skłodowskiej 851 85111 6430 1 500 000 30.04.2008 r.

85/28 Województwo warmińsko-mazurskie 3 887 134 

344 "Modernizacja  obiektów na terenie Drogowego 
Przejścia Granicznego  w Bezledach, etap I" 600 60031 6050 1 500 000 30.06.2008 r.

345 Zakup  wyposażenia z dostawą i montażem dla 
zadania "Modernizacja budynku 2A na terenie 
Drogowego Przejścia Granicznego w Gołdapi" 600 60031 6060 210 334 30.01.2008 r.

346 Zakup samochodu ratownictwa wysokościowego 
SCD-30 754 75410 6060 1 909 300 30.04.2008 r.

347 Zakup łodzi ratowniczej  hybrydowej wraz z 
zestawem do nawigacji 754 75410 6060 267 500 29.02.2008 r.

85/30  Województwo wielkopolskie 30 496 647 

348 Zakup samochodu ratownictwa wysokościowego SD-
37 dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu 754 75410 6060 1 450 000 30.06.2008 r.

349 Modernizacja siedziby użytkowanych obiektów  
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Gnieźnie 754 75411 6410 477 000 30.06.2008 r.

31



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
Kontrakty wojewódzkie 28 569 647 

350 Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego: Port 
Lotniczy Poznań-Ławica Sp. z o.o. 600 60041 6530 9 208 429 30.06.2008 r.

351 Budowa Szpitala ZOZ Poznań - Nowe Miasto 851 85111 6430 8 297 602 30.06.2008 r.
352 Rozpoczęcie budowy szpitala zakaźnego w 

Poznaniu 851 85111 6430 8 563 616 30.06.2008 r.
353 Budowa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 

Koninie 851 85111 6530 2 500 000 30.03.2008 r.

85/32 Województwo zachodniopomorskie 9 591 433 

354 Utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 
podstawowych 010 01008 2210 140 000 30.05.2008 r.

355 Realizacja programu wieloletniego "Program dla 
Odry 2006" - zadania ochrony przed powodzią 010 01008 6510 479 828 30.05.2008 r.

356 Budowa garażowca dla Straży Granicznej na 
drogowym przejściu granicznym Osinów Dolny - 
Hohenwutzen 600 60031 6050 1 350 000 30.06.2008 r.

357 Opracowanie dokumentacji technicznej i kosztorysu 
inwestorskiego dla budowy garażowca dla Straży 
Granicznej na drogowym przejściu granicznym 
Lubieszyn - Linken 600 60031 6050 50 000 30.06.2008 r.

358 Koszty operacyjne  przyznane na zatrudnienie osób 
do Oddziału ds. IW INTERREG III A na podstawie 
umów zleceń 750 75011 44 015 30.06.2008 r.

4117 6 735 
4127 960 
4177 36 320 

359 Zakup pralek do ubrań strażackich w ramach 
"Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, 
Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu 
w latach 2007-2009" 754 75410 6060 400 000 30.06.2008 r.

360 Zakup samochodu ratownictwa wysokościowego w 
ramach "Programu modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura 
Ochrony Rządu w latach 2007-2009" 754 75410 6060 577 590 30.06.2008 r.

32



Nr 
zadania

Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
Kontrakty wojewódzkie 6 550 000 

361 Opracowanie studium wykonalności budowy tunelu 
łączącego Świnoujście z lądem i wyspę Uznam z 
wyspą Wolin 600 60015 6430 2 000 000 30.06.2008 r.

362 Modernizacja i rozbudowa technicznych środków 
poprawy bezpieczeństwa lotniska Szczecin - 
Goleniów 600 60095 6530 1 050 000 30.06.2008 r.

363 Pawilon Położniczo - Ginekologiczny i modernizacja 
szpitala w Stargardzie Szczecińskim 851 85111 6430 3 500 000 30.06.2008 r.

86/43 Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
''''''''''''w Lublinie 155 900 

364
Zabezpieczenie w systemy ostrzegania przed 
pożarem i oddymiania klatek schodowych i korytarzy 750 75016 6050 155 900 30.06.2008 r.

33



Załącznik nr 2

Plan finansowy wydatków budżetu państwa, które w 2007 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego  

 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

OGÓŁEM BUDŻETY URZĘDÓW NACZELNYCH, JEDNOSTEK CENTRALNYCH 1 1 122 859 005 14 794 205 117 971 521 990 093 279
I WOJEWODÓW    
z tego:

 

BUDŻETY URZĘDÓW NACZELNYCH I JEDNOSTEK CENTRALNYCH 1 773 660 424 13 429 083 117 762 499 642 468 842

z tego:

01 KANCELARIA PREZYDENTA RP 1 2 150 000 2 150 000

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 2 150 000 2 150 000

75101      Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 2 150 000 2 150 000

02 KANCELARIA SEJMU 1 847 000 847 000

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 847 000 847 000

75101      Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 847 000 847 000

05 NACZELNY SĄD ADMINISTRACYJNY 1 10 346 430 10 346 430

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 10 346 430 10 346 430

75102      Naczelne organy sądownictwa 3 10 346 430 10 346 430

08 RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH 1 146 000 146 000

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 146 000 146 000

75101      Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 146 000 146 000

1



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

13 INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ - KOMISJA ŚCIGANIA ZBRODNI przeciwko 

NARODOWI POLSKIEMU 1 5 473 385 270 000 5 203 385

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 5 473 385 270 000 5 203 385

75101 80 3 5 473 385 270 000 5 203 385

15/02 SĄD APELACYJNY w WARSZAWIE 1 1 768 950 1 768 950

755 Wymiar sprawiedliwości 2 1 768 950 1 768 950

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 1 768 950 1 768 950

15/03 SĄD APELACYJNY w KATOWICACH 1 989 350 989 350

755 Wymiar sprawiedliwości 2 989 350 989 350

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 989 350 989 350

15/04 SĄD APELACYJNY w GDAŃSKU 1 1 201 750 1 201 750

755 Wymiar sprawiedliwości 2 1 201 750 1 201 750

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 1 201 750 1 201 750

15/05 SĄD APELACYJNY w POZNANIU 1 1 205 150 1 205 150

755 Wymiar sprawiedliwości 2 1 205 150 1 205 150

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 1 205 150 1 205 150

2



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

15/06 SĄD APELACYJNY w KRAKOWIE 1 1 199 450 1 199 450

755 Wymiar sprawiedliwości 2 1 199 450 1 199 450

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 1 199 450 1 199 450

15/07 SĄD APELACYJNY we WROCŁAWIU 1 1 171 250 1 171 250

755 Wymiar sprawiedliwości 2 1 171 250 1 171 250

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 1 171 250 1 171 250

15/08 SĄD APELACYJNY w ŁODZI 1 1 058 250 1 058 250

755 Wymiar sprawiedliwości 2 1 058 250 1 058 250

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 1 058 250 1 058 250

15/09 SĄD APELACYJNY w RZESZOWIE 1 988 950 988 950

755 Wymiar sprawiedliwości 2 988 950 988 950

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 988 950 988 950

15/10 SĄD APELACYJNY w BIAŁYMSTOKU 1 1 223 900 1 223 900

755 Wymiar sprawiedliwości 2 1 223 900 1 223 900

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 1 223 900 1 223 900

15/11 SĄD APELACYJNY w LUBLINIE 1 925 500 925 500

755 Wymiar sprawiedliwości 2 925 500 925 500

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 925 500 925 500

3



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

15/12 SĄD APELACYJNY w SZCZECINIE 1 1 127 400 1 127 400

755 Wymiar sprawiedliwości 2 1 127 400 1 127 400

75502      Jednostki sądownictwa powszechnego 3 1 127 400 1 127 400

17 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 255 000 22 000 233 000

710 Działalność usługowa 2 233 000 233 000

71021      Główny Urząd Geodezji i Kartografii 3 233 000 233 000

750 Administracja publiczna 4 22 000 22 000

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 5 22 000 22 000

18 BUDOWNICTWO, GOSPODARKA PRZESTRZENNA I MIESZKANIOWA 1 795 112 795 112

710 Działalność usługowa 2 795 112 795 112

71015      Nadzór budowlany 3 795 112 795 112

19 BUDŻET, FINANSE PUBLICZNE I INSTYTUCJE FINANSOWE 1 7 764 672 1 452 236 6 312 436

750 Administracja publiczna 2 7 167 146 854 710 6 312 436

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 1 359 085 243 785 1 115 300

75008      Izby skarbowe 4 1 582 000 65 000 1 517 000

75009      Urzędy skarbowe 5 915 366 60 549 854 817

75013      Izby celne i urzędy celne 6 2 943 586 224 908 2 718 678

75095      Pozostała działalność 7 367 109 260 468 106 641

756      Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 8 597 526 597 526

     nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

75647      Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 9 597 526 597 526

4



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

20 GOSPODARKA 1 11 113 730 11 113 730

100 Górnictwo i kopalnictwo 2 4 225 500 4 225 500

10005      Produkcja soli 3 4 225 500 4 225 500

500 Handel 4 6 888 230 6 888 230

50005      Promocja eksportu 5 6 888 230 6 888 230

21 GOSPODARKA MORSKA 1 12 193 439 3 347 670 8 845 769

600 Transport i łączność 2 4 916 200 644 470 4 271 730

60043      Urzędy morskie 3 2 421 470 644 470 1 777 000

60044      Ratownictwo morskie 4 2 494 730 2 494 730

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 7 277 239 2 703 200 4 574 039

90018      Ochrona brzegów morskich 6 7 277 239 2 703 200 4 574 039

22 GOSPODARKA WODNA 1 49 850 484 393 660 49 456 824

710 Działalność usługowa 2 49 850 484 393 660 49 456 824

71018      Regionalne zarządy gospodarki wodnej 3 49 456 824 49 456 824

71078      Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 393 660 393 660

23 INTEGRACJA EUROPEJSKA 1 239 523 239 523

750 Administracja publiczna 2 239 523 239 523

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 239 523 239 523

24 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 11 301 278 250 500 11 050 778

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 11 301 278 250 500 11 050 778

92113      Centra kultury i sztuki 3 4 850 500 250 500 4 600 000

92114      Pozostałe instytucje kultury 4 1 400 000 1 400 000

5



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

92116      Biblioteki 5 3 740 778 3 740 778

92117      Archiwa 6 310 000 310 000

92118      Muzea 7 1 000 000 1 000 000

25 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 1 1 200 000 1 200 000

750 Administracja publiczna 2 1 200 000 1 200 000

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 1 200 000 1 200 000

27 INFORMATYZACJA 1 148 400 148 400

720 Informatyka 2 148 400 148 400

72095      Pozostała działalność 3 148 400 148 400

28 NAUKA 1 1 999 000 1 030 000 969 000

750 Administracja publiczna 2 1 999 000 1 030 000 969 000

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 1 999 000 1 030 000 969 000

29 OBRONA NARODOWA 1 280 147 041 280 147 041

752 Obrona narodowa 2 280 147 041 280 147 041

75204      Centralne wsparcie 3 280 147 041 280 147 041

32 ROLNICTWO 1 1 524 615 600 000 834 025 90 590

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 1 472 015 600 000 834 025 37 990

01032      Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa 3 43 000 43 000

01095      Pozostała działalność 4 1 429 015 600 000 791 025 37 990

750 Administracja publiczna 5 52 600 52 600

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 6 52 600 52 600

6



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

34 ROZWÓJ REGIONALNY 1 18 000 18 000

750 Administracja publiczna 2 18 000 18 000

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 18 000 18 000

35 RYNKI ROLNE 1 141 000 141 000

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 141 000 141 000

01023      Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 3 141 000 141 000

37 SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 3 521 560 80 000 3 441 560

755 Wymiar sprawiedliwości 2 3 521 560 80 000 3 441 560

75501      Centralne administracyjne jednostki wymiaru sprawiedliwości i prokuratury 3 3 521 560 80 000 3 441 560

38 SZKOLNICTWO WYŻSZE 1 2 730 000 2 730 000

750 Administracja publiczna 2 27 000 27 000

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 27 000 27 000

803 Szkolnictwo wyższe 4 2 703 000 2 703 000

80306     Działalność dydaktyczna 5 2 703 000 2 703 000

39 TRANSPORT 1 18 940 330 30 330 18 910 000

600 Transport i łączność 2 18 940 330 30 330 18 910 000

60002      Infrastruktura kolejowa 3 30 330 30 330

60011      Drogi publiczne krajowe 4 18 910 000 18 910 000

7



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

41 ŚRODOWISKO 1 169 000 169 000

750 Administracja publiczna 2 169 000 169 000

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 169 000 169 000

42 SPRAWY WEWNĘTRZNE 1 195 302 016 35 752 472 159 549 544

750 Administracja publiczna 2 7 009 420 2 454 500 4 554 920

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 5 731 000 2 454 500 3 276 500
75070      Centrum Personalizacji Dokumentów 4 1 278 420 1 278 420

753 Obowiązkowe ubezpieczenia społeczne 5 485 000 485 000

75301      Świadczenia pieniężne z zaopatrzenia emerytalnego 6 485 000 485 000
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 187 807 596 33 297 972 154 509 624

75402      Komenda Główna Policji 8 4 871 659 321 186 4 550 473

75403      Jednostki terenowe Policji 9 62 812 666 28 201 006 34 611 660
75404      Komendy wojewódzkie Policji 10 8 917 024 3 280 000 5 637 024
75405      Komendy powiatowe Policji 11 5 992 010 1 304 780 4 687 230
75406      Straż Graniczna 12 100 944 957 100 944 957
75408      Biuro Ochrony Rządu 13 3 398 000 191 000 3 207 000
75409      Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej 14 871 280 871 280

45 SPRAWY ZAGRANICZNE 1 9 209 864 858 521 8 351 343

750 Administracja publiczna 2 9 209 864 858 521 8 351 343

75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 4 714 862 689 600 4 025 262

75057      Placówki zagraniczne 4 2 998 960 100 000 2 898 960

75060      Pomoc zagraniczna 5 1 496 042 68 921 1 427 121

46 ZDROWIE 1 116 830 954 925 000 72 365 915 43 540 039

803 Szkolnictwo wyższe 2 1 518 000 1 518 000

80306      Działalność dydaktyczna 3 1 518 000 1 518 000

8



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

851 Ochrona zdrowia 4 115 312 954 925 000 72 365 915 42 022 039

85111      Szpitale ogólne 5 6 735 000 6 735 000

85112      Szpitale kliniczne 6 17 131 324 17 131 324

85132      Inspekcja Sanitarna 7 6 792 730 509 068 6 283 662

85133      Inspekcja Farmaceutyczna 8 161 600 161 600

85137      Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 9 4 135 270 4 135 270

     Biobójczych

85149      Programy polityki zdrowotnej 10 27 334 717 15 624 264 11 710 453

85151      Świadczenia wysokospecjalistczne 11 47 500 000 47 500 000
85195      Pozostała działalność 12 5 522 313 925 000 4 597 313

49 URZĄD ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 1 593 000 123 000 470 000

750 Administracja publiczna 2 593 000 123 000 470 000
75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 593 000 123 000 470 000

58 GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY 1 278 380 278 380

750 Administracja publiczna 2 278 380 278 380

72002      Inne jednostki usług informatycznych 3 176 280 176 280

75007      Jednostki terenowe podległe naczelnym i centralnym organom administracji rządowej 4 102 100 102 100

59 AGENCJA WYWIADU 1 4 900 000 4 900 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 4 900 000 4 900 000

75419       Agencja Wywiadu 3 4 900 000 4 900 000

62 RYBOŁÓWSTWO 1 8 931 000 931 000 8 000 000

050 Rybołówstwo i rybactwo 2 8 931 000 931 000 8 000 000

05004      Inspektoraty rybołówstwa morskiego 3 8 000 000 8 000 000

05095      Pozostała działalność 4 931 000 931 000

9



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

65 POLSKI KOMITET NORMALIZACYJNY 1 594 000 594 000

750 Administracja publiczna 2 594 000 594 000

75002      Polski Komitet Normalizacyjny 3 594 000 594 000

70 KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO 1 610 390 610 390

758 Różne rozliczenia 2 610 390 610 390

75821      Komisja Nadzoru Finansowego 3 610 390 610 390

80 REGIONALNE IZBY OBRACHUNKOWE 1 380 021 98 000 282 021

750 Administracja publiczna 2 380 021 98 000 282 021

75015      Regionalne izby obrachunkowe 3 380 021 98 000 282 021

85 BUDŻETY WOJEWODÓW OGÓŁEM 1 349 198 581 1 365 122 209 022 347 624 437

z tego:

85/02 Województwo dolnośląskie 1 41 275 156 400 000 8 000 40 867 156

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 4 250 152 4 250 152

01008      Melioracje wodne 3 2 440 658 2 440 658

01034      Powiatowe inspektoraty weterynarii 4 40 000 40 000

01078      Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 1 769 494 1 769 494

600 Transport i łączność 6 10 618 000 400 000 10 218 000

60078      Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 7 400 000 400 000

60095      Pozostała działalność 8 10 218 000 10 218 000

750 Administracja publiczna 9 7 767 004 8 000 7 759 004

75011      Urzędy wojewódzkie 10 7 767 004 8 000 7 759 004

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 250 000 250 000

75411      Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 250 000 250 000

851 Ochrona zdrowia 13 18 300 000 18 300 000

10



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

85111      Szpitale ogólne 14 18 300 000 18 300 000

852 Pomoc społeczna 15 90 000 90 000

85201      Placówki opiekuńczo-wychowawcze 16 90 000 90 000

85/04 Województwo kujawsko-pomorskie 1 18 164 896 18 164 896

600 Transport i łączność 2 17 218 000 17 218 000

60015      Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 3 2 250 000 2 250 000

60041      Infrastruktura portowa 4 14 968 000 14 968 000

851 Ochrona zdrowia 5 500 000 500 000

85111      Szpitale ogólne 6 500 000 500 000

852 Pomoc społeczna 7 446 896 446 896

85202      Domy pomocy społecznej 8 446 896 446 896

85/06 Województwo lubelskie 1 46 309 128 10 569 46 298 559

600 Transport i łączność 2 7 004 000 7 004 000

60095      Pozostała działalność 3 7 004 000 7 004 000

750 Administracja publiczna 4 35 128 10 569 24 559

75011      Urzędy wojewódzkie 5 10 569 10 569

75018      Urzędy marszałkowskie 6 24 559 24 559

851 Ochrona zdrowia 7 38 900 000 38 900 000

85111      Szpitale ogólne 8 38 900 000 38 900 000

852 Pomoc społeczna 9 370 000 370 000

85202      Domy pomocy społecznej 10 370 000 370 000

85/08 Województwo lubuskie 1 2 008 800 8 800 2 000 000

758 Różne rozliczenia 2 8 800 8 800

75860      Euroregiony 3 8 800 8 800

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 2 000 000 2 000 000

90001      Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 2 000 000 2 000 000

11



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

85/10 Województwo łódzkie 1 24 413 100 24 413 100

600 Transport i łączność 2 17 580 000 17 580 000

60095      Pozostała działalność 3 17 580 000 17 580 000

851 Ochrona zdrowia 4 4 926 000 4 926 000

85111      Szpitale ogólne 5 4 926 000 4 926 000

852 Pomoc społeczna 6 1 907 100 1 907 100

85201      Placówki opiekuńczo-wychowawcze 7 156 000 156 000

85202      Domy pomocy społecznej 8 276 000 276 000

85203      Ośrodki wsparcia 9 1 475 100 1 475 100

85/12 Województwo małopolskie 1 29 711 478 655 776 20 050 29 035 652

600 Transport i łączność 2 9 963 548 616 491 9 347 057

60014      Drogi publiczne powiatowe 3 600 000 600 000

60016      Drogi publiczne gminne 4 600 000 600 000

60078      Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 803 548 616 491 187 057

60095      Pozostała działalność 6 7 960 000 7 960 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 57 880 39 285 18 595

70078      Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 8 18 595 18 595

70095      Pozostała działalność 9 39 285 39 285

750 Administracja publiczna 10 20 050 20 050

75011       Urzędy wojewódzkie 11 20 050 20 050

801 Oświata i wychowanie 12 300 000 300 000

80120      Licea ogólnokształcące 13 300 000 300 000

851 Ochrona zdrowia 14 18 560 000 18 560 000

85111      Szpitale ogólne 15 18 560 000 18 560 000

852 Pomoc społeczna 16 610 000 610 000

85202      Domy pomocy społecznej 17 410 000 410 000

85203      Ośrodki wsparcia 18 200 000 200 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 200 000 200 000

92118      Muzea 20 200 000 200 000

12



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

85/14 Województwo mazowieckie 1 19 048 193 19 048 193

851 Ochrona zdrowia 2 19 048 193 19 048 193

85111      Szpitale ogólne 3 19 048 193 19 048 193

85/16 Województwo opolskie 1 706 085 706 085

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 500 000 500 000

01008      Melioracje wodne 3 500 000 500 000

851 Ochrona zdrowia 4 154 000 154 000

85147      Zespoły metodyczne opieki zdrowotnej 5 154 000 154 000

852 Pomoc społeczna 6 52 085 52 085

85202      Domy pomocy społecznej 7 52 085 52 085

85/18 Województwo podkarpackie 1 30 188 802 30 188 802

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 5 508 300 5 508 300

01008      Melioracje wodne 3 1 366 770 1 366 770

01078      Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 4 141 530 4 141 530

600 Transport i łączność 5 16 880 502 16 880 502

60078      Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 433 075 433 075

60095      Pozostała działalność 7 16 447 427 16 447 427

851 Ochrona zdrowia 8 7 700 000 7 700 000

85111      Szpitale ogólne 9 7 700 000 7 700 000

852 Pomoc społeczna 10 100 000 100 000

85202      Domy pomocy społecznej 11 100 000 100 000

85/20 Województwo podlaskie 1 11 969 111 11 969 111

600 Transport i łączność 2 2 221 098 2 221 098

60016      Drogi publiczne gminne 3 1 000 000 1 000 000

60031      Przejścia graniczne 4 1 221 098 1 221 098

13



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 Administracja publiczna 5 1 159 137 1 159 137

75011      Urzędy wojewódzkie 6 1 159 137 1 159 137

852 Pomoc społeczna 7 2 164 484 2 164 484

85203      Ośrodki wsparcia 8 2 164 484 2 164 484

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 6 424 392 6 424 392

92195      Pozostała działalność 10 6 424 392 6 424 392

85/22 Województwo pomorskie 1 18 685 743 36 800 18 648 943

600 Transport i łączność 2 6 796 478 6 796 478

60095      Pozostała działalność 3 6 796 478 6 796 478

750 Administracja publiczna 4 36 800 36 800

75011      Urzędy wojewódzkie 5 36 800 36 800

851 Ochrona zdrowia 6 11 852 465 11 852 465

85111      Szpitale ogólne 7 11 852 465 11 852 465

85/24 Województwo śląskie 1 54 011 754 28 260 89 588 53 893 906

600 Transport i łączność 2 31 328 085 69 519 31 258 566

60004      Lokalny transport zbiorowy 3 15 999 110 15 999 110

60011      Drogi publiczne krajowe 4 5 261 664 5 261 664

60031      Przejścia graniczne 5 1 955 519 69 519 1 886 000

60078      Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 1 594 562 1 594 562

60095      Pozostała działalność 7 6 517 230 6 517 230

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 20 069 20 069

70005      Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 20 069 20 069

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 5 135 340 5 135 340

75411      Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 5 135 340 5 135 340

758 Różne rozliczenia 12 28 260 28 260

75860      Euroregiony 13 28 260 28 260

851 Ochrona zdrowia 14 17 500 000 17 500 000

85111      Szpitale ogólne 15 17 500 000 17 500 000

85/26 Województwo świętokrzyskie 1 8 731 121 132 286 8 598 835

600 Transport i łączność 2 1 722 398 1 722 398

60095      Pozostała działalność 3 1 722 398 1 722 398

14



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

851 Ochrona zdrowia 4 6 376 437 6 376 437

85111      Szpitale ogólne 5 6 376 437 6 376 437

852 Pomoc społeczna 6 500 000 500 000

85202      Domy pomocy społecznej 7 500 000 500 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 132 286 132 286

92120      Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 9 132 286 132 286

85/28 Województwo warmińsko-mazurskie 1 3 887 134 3 887 134

600 Transport i łączność 2 1 710 334 1 710 334

60031      Przejścia graniczne 3 1 710 334 1 710 334

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona zdrowia 4 2 176 800 2 176 800

75410      Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 2 176 800 2 176 800

85/30 Województwo wielkopolskie 1 30 496 647 30 496 647

600 Transport i łączność 2 9 208 429 9 208 429

60041      Infrastruktura portowa 3 9 208 429 9 208 429

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 1 927 000 1 927 000

75410      Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 1 450 000 1 450 000

75411      Komendy powiatowe Państwowe Straży Pożarnej 6 477 000 477 000

851 Ochrona zdrowia 7 19 361 218 19 361 218

85111      Szpitale ogólne 8 19 361 218 19 361 218

85/32 Województwo zachodniopomorskie 1 9 591 433 140 000 44 015 9 407 418

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 619 828 140 000 479 828

01008      Melioracje wodne 3 619 828 140 000 479 828

600 Transport i łączność 4 4 450 000 4 450 000

60015      Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 5 2 000 000 2 000 000

60031      Przejścia graniczne 6 1 400 000 1 400 000

60095      Pozostała działalność 7 1 050 000 1 050 000

750 Administracja publiczna 8 44 015 44 015

75011      Urzędy wojewódzkie 9 44 015 44 015

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 977 590 977 590

15



 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

75410      Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 11 977 590 977 590

851 Ochrona zdrowia 12 3 500 000 3 500 000

85111      Szpitale ogólne 13 3 500 000 3 500 000

86/43 SAMORZĄDOWE KOLEGIUM ODWOŁAWCZE W LUBLINIE 1 155 900 155 900

750 Administracja publiczna 2 155 900 155 900

75016      Samorządowe kolegia odwoławcze 3 155 900 155 900

16



Plan finansowy wydatków, których planowanym źródłem finansowania są  przychody z kredytów zagranicznych, oraz wydatków

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

OGÓŁEM budżety urzędów naczelnych, jednostek centralnych i wojewodów,    
z tego:

1 1 452 037 190 452 560 371 303 072 615 696 404 204 

OGÓŁEM budżety urzędów naczelnych i jednostek centralnych 2 1 272 203 612 399 576 993 302 073 947 570 552 672 

15 755 75502 SĄDY POWSZECHNE OGÓŁEM 1 928 800 928 800 

15/02 SĄD APELACYJNY W WARSZAWIE 1 22 600 22 600 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 22 600 22 600 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 22 600 22 600 

15/03 SĄD APELACYJNY W KATOWICACH 1 28 200 28 200 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 28 200 28 200 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 28 200 28 200 

15/04 SĄD APELACYJNY W GDAŃSKU 1 95 800 95 800 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 95 800 95 800 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 95 800 95 800 

15/05 SĄD APELACYJNY W POZNANIU 1 123 900 123 900 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 123 900 123 900 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 123 900 123 900 

Część A Plan finansowy wydatków

Załącznik nr 3

z tego:

w  złotych

przeznaczonych na finansowanie zadań, programów i projektów realizowanych ze środków budżetu Unii Europejskiej i z niepodlegających 
zwrotowi środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, innych niż środki z budżetu Unii Europejskiej

1



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

15/06 SĄD APELACYJNY W KRAKOWIE 1 297 900 297 900 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 297 900 297 900 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 297 900 297 900 

15/07 SĄD APELACYJNY WE WROCŁAWIU 1 73 200 73 200 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 73 200 73 200 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 73 200 73 200 

15/08 SĄD APELACYJNY W ŁODZI 1 22 600 22 600 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 22 600 22 600 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 22 600 22 600 

15/09 SĄD APELACYJNY W RZESZOWIE 1 95 800 95 800 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 95 800 95 800 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 95 800 95 800 

15/10 SĄD APELACYJNY W BIAŁYMSTOKU 1 45 100 45 100 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 45 100 45 100 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 45 100 45 100 

15/11 SĄD APELACYJNY W LUBLINIE 1 50 500 50 500 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 50 500 50 500 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 50 500 50 500 

15/12 SĄD APELACYJNY W SZCZECINIE 1 73 200 73 200 

755 Wymiar sprawiedliwości 2 73 200 73 200 
75502 Jednostki sądownictwa powszechnego 3 73 200 73 200 

2



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

16 KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW 1 2 352 281 926 276 1 426 005 

750 Administracja publiczna 2 2 352 281 926 276 1 426 005 
75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 199 020 199 020 
75065 Krajowa Szkoła Administracji Publicznej 4 926 276 926 276 
75095  Pozostała działalność 5 1 226 985 1 226 985 

17 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 16 165 752 12 665 367 3 500 385 

710 Działalność usługowa 2 15 412 557 12 093 172 3 319 385 
71013 Prace geodezyjne i kartograficzne 3 212 840 212 840 
71021 Główny Urząd Geodezji i Kartografii 4 15 199 717 11 880 332 3 319 385 

750 Administracja publiczna 5 753 195 572 195 181 000 
75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 6 753 195 572 195 181 000 

19 BUDŻET, FINANSE PUBLICZNE I INSTYTUCJE FINANSOWE 1 20 675 679 691 546 19 984 133 

750 Administracja publiczna 2 20 675 679 691 546 19 984 133 
75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 439 419 439 419 
75095      Pozostała działalność 4 20 236 260 252 127 19 984 133 

20 GOSPODARKA 1 64 197 293 50 845 979 13 146 408 204 906 

150 Przetwórstwo przemysłowe 2 43 745 979 43 745 979 
15011 Rozwój przedsiębiorczości 3 41 900 411 6 245 568 
15012 Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 4 37 500 411 37 500 411 

500 Handel 5 7 100 000 7 100 000 
50005  Promocja eksportu 6 7 100 000 7 100 000 

750 Administracja publiczna 7 13 351 314 13 146 408 204 906 
75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 8 1 376 314 1 171 408 204 906 
75095 Pozostała działalność 9 11 975 000 11 975 000 

21 GOSPODARKA MORSKA 1 33 924 072 33 924 072 

600 Transport i łączność 2 32 928 968 32 928 968 
60043 Urzędy morskie 3 32 928 968 32 928 968 

803 Szkolnictwo wyższe 4 995 104 995 104 
80306 Działalność dydaktyczna 5 995 104 995 104 

3



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

22 GOSPODARKA WODNA 1 1 663 980 1 180 980 483 000 

710 Działalność usługowa 2 1 663 980 1 180 980 483 000 
71018 Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej 3 483 000 483 000 
71078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 1 180 980 1 180 980 

23 INTEGRACJA EUROPEJSKA 1 4 346 670 2 784 050 707 423 855 197 

730 Nauka 2 677 082 632 427 44 655 
73005 Działalność statutowa i inwestycyjna jednostek naukowych oraz badania własne 

szkół wyższych
3 677 082 632 427 44 655 

750 Administracja publiczna 4 3 669 588 2 151 623 707 423 810 542 
75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 5 1 650 292 232 327 707 423 710 542 
75018 Urzędy marszałkowskie 6 39 895 39 895 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 1 979 401 1 879 401 100 000 

24 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 14 239 638 7 104 639 22 000 7 112 999 

750 Administracja publiczna 2 81 560 22 000 59 560 
75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 81 560 22 000 59 560 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 14 158 078 7 104 639 7 053 439 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 289 596 289 596 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 1 502 679 1 502 679 
92113 Centra kultury i sztuki 7 534 555 534 555 
92116 Biblioteki 8 652 284 652 284 
92118 Muzea 9 5 016 205 5 016 205 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 6 162 759 6 162 759 

27 INFORMATYZACJA 1 8 128 033 5 110 405 3 017 628 

720 Informatyka 2 8 128 033 5 110 405 3 017 628 
72095 Pozostała działalność 3 8 128 033 5 110 405 3 017 628 

28 NAUKA 1 8 413 393 7 868 893 544 500 

730 Nauka 2 7 000 000 7 000 000 
73002 Projekty badawcze i celowe w dziedzinie nauk technicznych 3 7 000 000 7 000 000 

750 Administracja publiczna 4 1 413 393 868 893 544 500 
75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 5 1 413 393 868 893 544 500 

4



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

30 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 422 703 130 19 093 720 170 481 839 233 127 571 

750 Administracja publiczna 2 397 270 301 170 96 100 
75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 397 270 301 170 96 100 

801 Oświata i wychowanie 4 422 305 860 19 093 720 170 180 669 233 031 471 
80145 Komisje egzaminacyjne 5 4 359 993 4 127 993 232 000 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 6 25 683 243 25 683 243 
80195 Pozostała działalność 7 392 262 624 19 093 720 140 369 433 232 799 471 

31 PRACA 1 106 356 058 92 432 521 13 923 537 

150 Przetwórstwo przemysłowe 2 92 432 521 92 432 521 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 3 92 432 521 92 432 521 

750 Administracja publiczna 4 5 406 203 5 406 203 
75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 5 5 406 203 5 406 203 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 8 517 334 8 517 334 
85416 Ochotnicze Hufce Pracy 7 8 517 334 8 517 334 

32 ROLNICTWO 1 79 955 708 65 321 308 14 499 400 135 000 

050 Rybołówstwo i rybactwo 2 76 321 308 65 321 308 11 000 000 
05009 Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 3 76 321 308 65 321 308 11 000 000 

750 Administracja publiczna 4 3 634 400 3 499 400 135 000 
75001      Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 5 3 634 400 3 499 400 135 000 

33 ROZWÓJ WSI 1 40 318 089 40 318 089 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 40 318 089 40 318 089 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich
3 40 318 089 40 318 089 

34 ROZWÓJ REGIONALNY 1 115 907 498 101 176 203 13 370 114 1 361 181 

150 Przetwórstwo przemysłowe 2 69 396 399 68 931 136 465 263 
15011 Rozwój przedsiębiorczości 3 63 398 054 63 398 054 
15012 Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 4 538 845 538 845 
15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 5 5 459 500 4 994 237 465 263 

750 Administracja publiczna 6 43 680 242 29 627 551 13 370 114 682 577 
75001     Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 7 38 663 327 25 658 213 12 990 114 15 000 
75018 Urzędy marszałkowskie 9 4 636 915 3 969 338 667 577 
75095 Pozostała działalność 10 380 000 380 000 

5



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

852 Pomoc społeczna 11 79 085 79 085 
85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 12 79 085 79 085 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 2 751 772 2 538 431 213 341 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 14 1 189 860 1 138 737 51 123 
85395 Pozostała działalność 15 1 561 912 1 399 694 162 218 

38 SZKOLNICTWO WYŻSZE 1 883 023 616 473 266 550 

750 Administracja publiczna 2 883 023 616 473 266 550 
75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 883 023 616 473 266 550 

39 TRANSPORT 1 189 697 821 4 825 213 8 981 518 175 891 090 

600 Transport i łączność 2 183 899 802 4 825 213 3 908 499 175 166 090 
60002 Infrastruktura kolejowa 3 12 002 913 4 825 213 7 177 700 
60005 Autostrady płatne 4 500 000 500 000 
60011 Drogi publiczne krajowe 5 168 688 390 700 000 167 988 390 
60095 Pozostała działalność 6 2 708 499 2 708 499 

750 Administracja publiczna 7 5 798 019 5 073 019 725 000 
75095 Pozostała działalność 8 5 798 019 5 073 019 725 000 

41 ŚRODOWISKO 1 11 943 734 10 739 845 1 070 398 133 491 

020 Leśnictwo 2 75 956 21 250 54 706 
02095 Pozostała działalność 3 75 956 21 250 54 706 

750 Administracja publiczna 4 150 750 150 750 
75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 5 150 750 150 750 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 11 578 297 10 718 595 859 702 
90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 7 10 718 595 10 718 595 
90014 Inspekcja Ochrony Środowiska 8 859 702 859 702 

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody

9 138 731 59 946 78 785 

92501 Parki narodowe 10 138 731 59 946 78 785 

6



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

42 SPRAWY WEWNĘTRZNE 1 83 766 487 364 000 17 077 095 66 325 392 

750 Administracja publiczna 2 65 609 323 364 000 14 355 931 50 889 392 
75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 65 245 323 14 355 931 50 889 392 
75095 Pozostała działalność 4 364 000 364 000 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 18 157 164 2 721 164 15 436 000 
75403 Jednostki terenowe Policji 6 15 121 000 15 121 000 
75404 Komendy wojewódzkie Policji 7 2 721 164 2 721 164 
75405 Komendy powiatowe Policji 8 315 000 315 000 

46 ZDROWIE 1 22 171 340 3 645 150 5 956 413 12 569 777 

750 Administracja publiczna 2 74 280 74 280 
75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 3 74 280 74 280 

851 Ochrona zdrowia 4 22 097 060 3 645 150 5 882 133 12 569 777 
85143 Publiczna służba krwi 5 147 777 147 777 
85195 Pozostała działalność 6 21 949 283 3 645 150 5 882 133 12 422 000 

58 GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY 1 1 000 000 1 000 000 

720 Informatyka 2 1 000 000 1 000 000 
72001 Zakłady techniki obliczeniowej 3 1 000 000 1 000 000 

63 SPRAWY RODZINY 1 12 956 133 12 956 133 

750 Administracja publiczna 2 12 956 133 12 956 133 
75095 Pozostała działalność 3 12 956 133 12 956 133 

65 POLSKI KOMITET NORMALIZACYJNY 1 9 509 000 322 000 9 187 000 

750 Administracja publiczna 2 9 509 000 322 000 9 187 000 
75002 Polski Komitet Normalizacyjny 3 9 509 000 322 000 9 187 000 

7



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

85 BUDŻETY WOJEWODÓW OGÓŁEM 1 179 833 578 52 983 378 998 668 125 851 532 

85/02 Województwo dolnośląskie 1 14 806 886 5 699 808 246 799 8 860 279 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 5 595 915 447 268 5 148 647 
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 447 268 447 268 
01008 Melioracje wodne 4 4 717 092 4 717 092 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 431 555 431 555 

150 Przetwórstwo przemysłowe 6 780 891 1 425 779 466 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 7 780 891 1 425 779 466 

600 Transport i łączność 8 1 145 120 1 145 120 
60014 Drogi publiczne powiatowe 9 175 729 175 729 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 10 630 877 630 877 
60016 Drogi publiczne gminne 11 338 514 338 514 

710 Działalność usługowa 12 107 715 107 715 
71003 Biura planowania przestrzennego 13 13 314 13 314 
71019 Państwowa służba hydrologiczno-meteorologiczna 14 94 401 94 401 

730 Nauka 15 243 383 243 383 
73095 Pozostała działalność 16 243 383 243 383 

750 Administracja publiczna 17 325 563 78 764 246 799 
75011 Urzędy wojewódzkie 18 246 799 246 799 
75018 Urzędy marszałkowskie 19 64 549 64 549 
75020 Starostwa powiatowe 20 14 215 14 215 

758 Różne rozliczenia 21 713 589 713 589 
75860 Euroregiony 22 713 589 713 589 

803 Szkolnictwo wyższe 23 338 974 73 919 265 055 
80309 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 24 73 919 73 919 
80395 Pozostała działalność 25 265 055 265 055 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 4 123 101 3 982 788 140 313 
85332      Wojewódzkie urzędy pracy 27 2 796 2 796 
85395 Pozostała działalność 28 4 120 305 3 979 992 140 313 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 29 178 793 178 793 
85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 30 178 793 178 793 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31 342 737 342 737 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 32 60 007 60 007 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 33 88 406 88 406 
90095 Pozostała działalność 34 194 324 194 324 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 491 998 50 957 441 041 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 36 168 542 168 542 
92118 Muzea 37 2 193 2 193 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 38 269 174 269 174 
92195 Pozostała działalność 39 52 089 50 957 1 132 

926 Kultura fizyczna i sport 40 419 107 419 107 
92601 Obiekty sportowe 41 419 107 419 107 

8



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

9



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

85/04 Województwo kujawsko - pomorskie 1 9 262 518 3 171 379 6 091 139 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 234 592 234 592 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 234 592 234 592 

150 Przetwórstwo przemysłowe 4 1 171 798 393 381 778 417 
15011 Rozwój przedsiębiorczości 5 1 171 798 393 381 778 417 

600 Transport i łączność 6 1 500 000 1 500 000 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 7 1 500 000 1 500 000 

630 Turystyka 8 191 351 32 936 158 415 
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 9 158 415 158 415 
63095 Pozostała działalność 10 32 936 32 936 

720 Informatyka 11 3 000 000 3 000 000 
72095 Pozostała działalność 12 3 000 000 3 000 000 

801 Oświata i wychowanie 13 56 165 56 165 
80130 Szkoły zawodowe 14 56 165 56 165 

803 Szkolnictwo wyższe 15 1 569 551 1 569 551 
80309 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 16 1 569 551 1 569 551 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17 1 175 511 1 175 511 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 18 1 175 511 1 175 511 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 229 482 229 482 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 212 462 212 462 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 21 17 020 17 020 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 134 068 134 068 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 29 847 29 847 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 24 104 221 104 221 

85/06 Województwo lubelskie 1 10 480 863 3 344 478 7 136 385 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 3 468 011 3 468 011 
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 2 215 958 2 215 958 
01008 Melioracje wodne 4 394 322 394 322 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 857 731 857 731 

150 Przetwórstwo przemysłowe 6 2 177 265 1 002 893 1 174 372 
15011 Rozwój przedsiębiorczości 7 2 177 265 1 002 893 1 174 372 

600 Transport i łączność 8 1 990 072 1 990 072 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 9 1 000 000 1 000 000 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 11 262 500 262 500 
60016 Drogi publiczne gminne 12 710 162 710 162 
60017 Drogi wewnętrzne 13 17 410 17 410 

720 Informatyka 18 31 818 31 818 
72095 Pozostała działalność 19 31 818 31 818 

750 Administracja publiczna 14 15 156 15 156 
75018 Urzędy marszałkowskie 15 15 156 15 156 

758 Różne rozliczenia 16 502 643 502 643 

10



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

75860 Euroregiony 17 502 643 502 643 
801 Oświata i wychowanie 20 163 816 163 816 

80101 Szkoły podstawowe 21 30 348 30 348 
80110 Gimnazja 22 38 133 38 133 
80120 Licea ogólnokształcące 23 89 268 89 268 
80130 Szkoły zawodowe 24 6 067 6 067 

851 Ochrona zdrowia 25 39 637 39 637 
85195 Pozostała działalność 26 39 637 39 637 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 1 823 786 1 823 786 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 28 1 823 786 1 823 786 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 188 820 188 820 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 71 272 71 272 
90095 Pozostała działalność 31 117 548 117 548 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 74 331 74 331 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 33 74 331 74 331 

926 Kultura fizyczna i sport 34 5 508 5 508 
92601 Obiekty sportowe 35 5 508 5 508 

85/08 Województwo lubuskie 1 4 299 518 2 893 984 1 405 534 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 789 023 300 000 489 023 
01008 Melioracje wodne 3 489 023 489 023 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich 
4 300 000 300 000 

150 Przetwórstwo przemysłowe 5 860 000 860 000 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 6 860 000 860 000 

600 Transport i łączność 7 853 000 853 000 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 8 853 000 853 000 

750 Administracja publiczna 9 104 000 104 000 
75018 Urzędy marszałkowskie 10 104 000 104 000 

758 Różne rozliczenia 11 631 465 631 465 
75860 Euroregiony 12 631 465 631 465 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 998 519 998 519 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 14 998 519 998 519 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 63 511 63 511 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 16 63 511 63 511 

85/10 Województwo łódzkie 1 11 712 776 3 052 817 69 060 8 590 899 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 1 368 352 720 687 647 665 
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 632 440 632 440 
01008 Melioracje wodne 4 622 227 622 227 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 25 438 25 438 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich
6 88 247 88 247 

11



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

150 Przetwórstwo przemysłowe 7 4 639 625 4 639 625 
15095 Pozostała działalność 8 4 639 625 4 639 625 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 9 47 756 47 756 
40095 Pozostała działalność 10 47 756 47 756 

600 Transport i łączność 11 1 629 458 1 629 458 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 12 1 157 000 1 157 000 
60014 Drogi publiczne powiatowe 13 27 859 27 859 
60016 Drogi publiczne gminne 14 444 599 444 599 

630 Turystyka 15 221 134 221 134 
63003 Zadania z zakresu upowszechniania turystyki 16 55 658 55 658 
63095 Pozostała działalność 17 165 476 165 476 

700 Gospodarka mieszkaniowa 18 381 409 381 409 
70095 Pozostała działalność 19 381 409 381 409 

710 Działalność usługowa 20 593 018 55 072 537 946 
71095 Pozostała działalność 21 593 018 55 072 537 946 

730 Nauka 22 296 423 296 423 
73006 Działalność wspomagająca badania 23 296 423 296 423 

750 Administracja publiczna 24 69 060 69 060 
75011 Urzędy wojewódzkie 25 69 060 69 060 

851 Ochrona zdrowia 26 139 418 139 418 
85121 Lecznictwo ambulatoryjne 27 92 711 92 711 
85195 Pozostała działalność 28 46 707 46 707 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 1 980 635 1 980 635 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 30 1 594 600 1 594 600 
85395 Pozostała działalność 31 386 035 386 035 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 346 488 346 488 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 33 346 488 346 488 

12



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

85/12 Województwo małopolskie 1 7 469 626 827 160 468 827 6 173 639 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 3 778 619 38 900 3 739 719 
01005 Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 8 500 8 500 
01008 Melioracje wodne 4 3 540 350 3 540 350 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 199 369 199 369 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich
6 30 400 30 400 

150 Przetwórstwo przemysłowe 7 1 389 453 46 982 1 342 471 
15011 Rozwój przedsiębiorczości 8 1 389 453 46 982 1 342 471 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 9 13 663 13 663 
40095 Pozostała działalność 10 13 663 13 663 

600 Transport i łączność 11 656 626 656 626 
60014 Drogi publiczne powiatowe 12 242 500 242 500 
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 13 414 126 414 126 

630 Turystyka 14 34 300 34 300 
63095 Pozostała działalność 15 34 300 34 300 

700 Gospodarka mieszkaniowa 16 410 186 410 186 
70078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 17 410 186 410 186 

710 Działalność usługowa 18 263 442 263 442 
71095 Pozostała działalność 19 263 442 263 442 

730 Nauka 20 140 316 140 316 
73005 Działalność statutowa i inwestycyjna jednostek naukowych oraz badania własne 

szkół wyższych
21 60 500 60 500 

73007 Współpraca naukowa i naukowo-techniczna z zagranicą 22 79 816 79 816 
750 Administracja publiczna 23 478 827 468 827 10 000 

75011 Urzędy wojewódzkie 24 468 827 468 827 
75018 Urzędy marszałkowskie 25 10 000 10 000 

803 Szkolnictwo wyższe 26 22 128 22 128 
80395 Pozostała działalność 27 22 128 22 128 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 28 224 359 224 359 
85395 Pozostała działalność 29 224 359 224 359 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 43 070 43 070 
90002 Gospodarka odpadami 31 43 070 43 070 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 14 637 14 637 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 33 14 637 14 637 

85/14 Województwo mazowieckie 1 16 596 819 3 239 974 13 356 845 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 1 038 624 1 038 624 
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 1 033 622 1 033 622 
01010      Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 5 002 5 002 

150 Przetwórstwo przemysłowe 5 6 920 497 698 611 6 221 886 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 6 6 920 497 698 611 6 221 886 

13



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

600 Transport i łączność 7 2 231 835 2 231 835 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 8 510 000 510 000 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 9 1 450 000 1 450 000 
60016 Drogi publiczne gminne 10 271 835 271 835 

700 Gospodarka mieszkaniowa 11 37 966 37 966 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 37 966 37 966 

730 Nauka 13 940 050 937 926 2 124 
73001 Projekty badawcze i celowe w dziedzinie nauk przyrodniczych 14 29 834 27 710 2 124 
73007 Współpraca naukowa i naukowo - techniczna z zagranicą 15 43 801 43 801 
73095 Pozostała działalność 16 866 415 866 415 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 2 637 570 2 637 570 
75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 18 2 637 570 2 637 570 

801 Oświata i wychowanie 19 75 053 75 053 
80101 Szkoły podstawowe 20 23 717 23 717 
80120 Licea ogólnokształcące 21 51 336 51 336 

851 Ochrona zdrowia 22 352 010 352 010 
85111 Szpitale ogólne 23 198 847 198 847 
85121 Lecznictwo ambulatoryjne 24 153 163 153 163 

852 Pomoc społeczna 25 101 717 101 717 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 26 101 717 101 717 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 1 478 084 1 478 084 
85395 Pozostała działalność 28 1 478 084 1 478 084 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 370 555 79 023 291 532 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 91 398 14 991 76 407 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 31 215 125 215 125 
90095 Pozostała działalność 32 64 032 64 032 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 68 464 46 330 22 134 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 34 68 464 46 330 22 134 

926 Kultura fizyczna i sport 35 344 394 344 394 
92601 Obiekty sportowe 36 344 394 344 394 

85/16 Województwo opolskie 1 9 585 383 998 506 8 586 877 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 827 923 224 499 603 424 
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 13 006 13 006 
01008 Melioracje wodne 4 567 866 567 866 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 35 558 35 558 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich
6 211 493 211 493 

150 Przetwórstwo przemysłowe 7 1 558 480 302 013 1 256 467 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 8 1 558 480 302 013 1 256 467 

600 Transport i łączność 9 5 162 252 5 162 252 
60014 Drogi publiczne powiatowe 10 68 050 68 050 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 11 4 925 000 4 925 000 
60016 Drogi publiczne gminne 12 168 919 168 919 

14



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

60017 Drogi wewnętrzne 13 283 283 
630 Turystyka 14 287 499 287 499 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 15 287 499 287 499 
730 Nauka 16 83 412 83 412 

73095 Pozostała działalność 17 83 412 83 412 
750 Administracja publiczna 18 529 946 9 155 520 791 

75018 Urzędy marszałkowskie 19 529 946 9 155 520 791 
758 Różne rozliczenia 20 102 168 102 168 

75860 Euroregiony 21 102 168 102 168 
803 Szkolnictwo wyższe 22 19 546 19 546 

80395 Pozostała działalność 23 19 546 19 546 
851 Ochrona zdrowia 24 56 605 14 316 42 289 

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 25 44 990 2 701 42 289 
85195 Pozostała działalność 26 11 615 11 615 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 262 943 262 943 
85395 Pozostała działalność 28 262 943 262 943 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 315 867 315 867 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 315 867 315 867 

926 Kultura fizyczna i sport 31 378 742 378 742 
92601 Obiekty sportowe 32 378 742 378 742 

85/18 Województwo podkarpackie 1 13 144 627 9 354 861 18 700 3 771 066 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 5 902 710 4 157 480 1 745 230 
01005 Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 4 142 480 4 142 480 
01008     Melioracje wodne 4 1 703 769 1 703 769 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 41 461 41 461 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich
6 15 000 15 000 

150 Przetwórstwo przemysłowe 7 457 102 425 868 31 234 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 8 457 102 425 868 31 234 

600 Transport i łączność 9 922 392 922 392 
60014 Drogi publiczne powiatowe 10 922 392 922 392 

630 Turystyka 11 258 882 258 882 
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 12 258 882 258 882 

730 Nauka 13 1 147 607 1 147 607 
73095 Pozostała działalność 14 1 147 607 1 147 607 

750 Administracja publiczna 15 18 700 18 700 
75011 Urzędy wojewódzkie 16 18 700 18 700 

758 Różne rozliczenia 17 907 629 907 629 
75860 Euroregiony 18 907 629 907 629 

801 Oświata i wychowanie 19 125 957 125 957 
80195 Pozostała działalność 20 125 957 125 957 

851 Ochrona zdrowia 21 13 880 13 880 
85151 Świadczenia wysokospecjalistyczne 22 13 880 13 880 

15



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 23 2 707 877 2 707 877 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 24 2 707 877 2 707 877 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 38 554 38 554 
85402 Specjalne ośrodki wychowawcze 26 38 554 38 554 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 201 405 201 405 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 28 179 483 179 483 
90002 Gospodarka odpadami 29 21 922 21 922 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 441 932 8 400 433 532 
92118 Muzea 31 29 855 29 855 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 32 412 077 8 400 403 677 

85/20 Województwo podlaskie 1 9 141 837 4 186 549 14 706 4 940 582 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 5 269 859 2 842 565 2 427 294 
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 2 828 000 2 828 000 
01008 Melioracje wodne 4 2 331 436 2 331 436 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 95 858 95 858 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich
6 14 565 14 565 

150 Przetwórstwo przemysłowe 7 1 038 137 81 643 956 494 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 8 1 038 137 81 643 956 494 

600 Transport i łączność 9 1 256 919 1 256 919 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 10 1 189 000 1 189 000 
60016 Drogi publiczne gminne 11 67 919 67 919 

730 Nauka 12 234 741 234 741 
73095 Pozostała działalność 13 234 741 234 741 

750 Administracja publiczna 14 14 706 14 706 
75011 Urzędy wojewódzkie 15 14 706 14 706 

758 Różne rozliczenia 16 697 159 697 159 
75860 Euroregiony 17 697 159 697 159 

852 Pomoc społeczna 18 73 227 73 227 
85295 Pozostała działalność 19 73 227 73 227 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 330 441 330 441 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 21 330 441 330 441 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 226 648 226 648 
92195 Pozostała działalność 23 226 648 226 648 

85/22 Województwo pomorskie 1 8 252 578 3 126 152 21 170 5 105 256 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 2 443 246 50 740 2 392 506 
01008 Melioracje wodne 3 2 134 060 2 134 060 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 258 446 258 446 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich
5 50 740 50 740 

150 Przetwórstwo przemysłowe 6 623 508 622 433 1 075 

16



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

15011      Rozwój przedsiębiorczości 7 244 612 243 660 952 
15095      Pozostała działalność 8 378 896 378 773 123 

600 Transport i łączność 9 756 341 22 794 733 547 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 10 247 500 247 500 
60014 Drogi publiczne powiatowe 11 24 979 24 979 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 12 231 500 231 500 
60016 Drogi publiczne gminne 13 229 272 229 272 
60095 Pozostała działalność 14 23 090 22 794 296 

630 Turystyka 15 189 633 5 219 184 414 
63095      Pozostała działalność 16 189 633 5 219 184 414 

730 Nauka 17 147 410 147 410 
73002 Projekty badawcze i celowe w dziedzinie nauk technicznych 18 147 410 147 410 

750 Administracja publiczna 19 88 234 67 064 21 170 
75011 Urzędy wojewódzkie 20 21 170 21 170 
75018 Urzędy marszałkowskie 21 33 248 33 248 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 22 33 816 33 816 

801 Oświata i wychowanie 23 482 261 482 261 
80110 Gimnazja 24 482 261 482 261 

851 Ochrona zdrowia 25 159 776 159 776 
85121 Lecznictwo ambulatoryjne 26 159 776 159 776 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 2 165 902 2 165 902 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 28 3 300 3 300 
85395      Pozostała działalność 29 2 162 602 2 162 602 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 3 956 3 956 
90095 Pozostała działalność 31 3 956 3 956 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 1 192 311 40 634 1 151 677 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 33 5 057 5 057 
92113 Centra kultury i sztuki 34 106 137 106 137 
92118 Muzea 35 43 682 40 634 3 048 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 36 68 565 68 565 
92195 Pozostała działalność 37 968 870 968 870 

85/24 Województwo śląskie 1 19 325 116 4 422 644 20 149 14 882 323 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 9 132 605 3 264 131 5 868 474 
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 3 264 131 3 264 131 
01008 Melioracje wodne 4 5 778 400 5 778 400 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 90 074 90 074 

150 Przetwórstwo przemysłowe 6 207 330 207 330 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 7 207 330 207 330 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 8 13 647 13 647 
40002 Dostarczanie wody 9 13 647 13 647 

600 Transport i łączność 10 4 047 082 4 047 082 
60014 Drogi publiczne powiatowe 11 2 699 384 2 699 384 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 12 1 083 125 1 083 125 

17



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

60016 Drogi publiczne gminne 13 250 174 250 174 
60095 Pozostała działalność 14 14 399 14 399 

18



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

630 Turystyka 15 257 940 257 940 
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 16 21 563 21 563 
63095 Pozostała działalność 17 236 377 236 377 

700 Gospodarka mieszkaniowa 18 152 686 152 686 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 7 313 7 313 
70095 Pozostała działalność 20 145 373 145 373 

710 Działalność usługowa 21 432 863 405 000 27 863 
71095 Pozostała działalność 22 432 863 405 000 27 863 

750 Administracja publiczna 23 968 598 20 149 948 449 
75011 Urzędy wojewódzkie 24 936 529 20 149 916 380 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 32 069 32 069 

758 Różne rozliczenia 26 547 513 547 513 
75860 Euroregiony 27 547 513 547 513 

803 Szkolnictwo wyższe 28 5 770 5 770 
80306 Działalność dydaktyczna 29 5 770 5 770 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 206 000 206 000 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 31 206 000 206 000 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 32 43 067 43 067 
85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 33 43 067 43 067 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 1 831 516 1 831 516 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 181 062 181 062 
90095 Pozostała działalność 36 1 650 454 1 650 454 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 475 718 475 718 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 38 337 057 337 057 
92118 Muzea 39 49 955 49 955 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 40 17 206 17 206 
92195 Pozostała działalność 41 71 500 71 500 

926 Kultura fizyczna i sport 42 1 002 781 1 002 781 
92601 Obiekty sportowe 43 871 127 871 127 
92695 Pozostała działalność 44 131 654 131 654 

85/26 Województwo świętokrzyskie 1 4 058 122 1 976 798 32 810 2 048 514 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 961 640 52 704 908 936 
01005      Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 508 658 52 704 455 954 
01008      Melioracje wodne 4 128 688 128 688 
01010      Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 324 294 324 294 

150 Przetwórstwo przemysłowe 6 712 005 349 558 362 447 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 7 712 005 349 558 362 447 

750 Administracja publiczna 9 713 240 64 444 32 810 615 986 
75011 Urzędy wojewódzkie 10 32 810 32 810 
75018 Urzędy marszałkowskie 11 64 444 64 444 
75095 Pozostała działalność 12 615 986 615 986 

801 Oświata i wychowanie 13 161 145 161 145 
80101 Szkoły podstawowe 14 142 673 142 673 

19



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

80130 Szkoły zawodowe 15 18 472 18 472 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16 1 510 092 1 510 092 

85395 Pozostała działalność 17 1 510 092 1 510 092 

85/28 Województwo warmińsko - mazurskie 1 10 806 991 3 133 414 7 673 577 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 5 075 142 5 075 142 
01008 Melioracje wodne 4 5 027 342 5 027 342 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 47 800 47 800 

150 Przetwórstwo przemysłowe 5 1 261 096 1 261 096 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 6 1 261 096 1 261 096 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 7 174 585 174 585 
40001 Dostarczanie ciepła 8 163 564 163 564 
40002 Dostarczanie wody 9 11 021 11 021 

600 Transport i łączność 10 1 789 178 1 789 178 
60014 Drogi publiczne powiatowe 11 1 705 200 1 705 200 
60016 Drogi publiczne gminne 12 83 978 83 978 

630 Turystyka 13 61 441 61 441 
63001 Ośrodki informacji turystycznej 14 10 285 10 285 
63095 Pozostała działalność 15 51 156 51 156 

750 Administracja publiczna 16 36 251 36 251 
75095 Pozostała działalność 17 36 251 36 251 

801 Oświata i wychowanie 18 62 656 62 656 
80120 Licea ogólnokształcące 19 18 080 18 080 
80132 Szkoły artystyczne 20 44 576 44 576 

851 Ochrona zdrowia 21 130 219 130 219 
85111 Szpitale ogólne 22 15 480 15 480 
85195 Pozostała działalność 23 114 739 114 739 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 1 162 210 1 162 210 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 25 1 162 210 1 162 210 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 26 19 335 19 335 
85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku  dzieci i młodzieży  szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży
27 19 335 19 335 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 138 488 138 488 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 29 137 647 137 647 
90095 Pozostała działalność 30 841 841 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 31 789 716 654 522 135 194 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 21 885 16 412 5 473 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 33 129 721 129 721 
92195 Pozostała działalność 34 638 110 638 110 

926 Kultura fizyczna i sport 35 106 674 106 674 
92601 Obiekty sportowe 36 33 748 33 748 
92695 Pozostała działalność 37 72 926 72 926 

20



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

85/30 Województwo wielkopolskie 1 11 303 708 2 138 093 54 500 9 111 115 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 803 155 35 292 767 863 
01010     Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 767 863 767 863 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich
4 35 292 35 292 

150 Przetwórstwo przemysłowe 5 1 905 935 689 972 1 215 963 

15011 Rozwój przedsiębiorczości 6 1 905 935 689 972 1 215 963 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 7 68 825 68 825 

40002 Dostarczanie wody 8 68 825 68 825 
600 Transport i łączność 9 5 259 507 5 259 507 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 10 1 579 584 1 579 584 
60014 Drogi publiczne powiatowe 11 2 030 055 2 030 055 
60016 Drogi publiczne gminne 12 1 649 868 1 649 868 

730 Nauka 13 174 472 174 472 
73095 Pozostała działalność 14 174 472 174 472 

750 Administracja publiczna 15 762 100 54 500 707 600 
75011 Urzędy wojewódzkie 16 762 100 54 500 707 600 

801 Oświata i wychowania 17 360 730 360 730 
80104 Przedszkola 18 360 730 360 730 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 19 1 238 357 1 238 357 
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 20 1 238 357 1 238 357 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 21 119 472 119 472 
85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 22 119 472 119 472 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 424 272 424 272 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 24 424 272 424 272 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 186 883 186 883 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 26 88 902 88 902 
92116 Biblioteki 27 97 981 97 981 

85/32 Województwo zachodniopomorskie 1 19 586 210 1 416 761 51 947 18 117 502 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 2 273 282 117 995 2 155 287 
01008 Melioracje wodne 3 2 155 287 2 155 287 
01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich
4 117 995 117 995 

150 Przetwórstwo przemysłowe 5 1 800 000 449 000 1 351 000 
15011      Rozwój przedsiębiorczości 6 1 800 000 449 000 1 351 000 

600 Transport i łączność 7 2 869 199 2 869 199 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 8 565 000 565 000 
60014 Drogi publiczne powiatowe 9 248 500 248 500 
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 10 1 725 000 1 725 000 
60016 Drogi publiczne gminne 11 330 699 330 699 

21



Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

w  złotych

630 Turystyka 12 164 894 164 894 
63095 Pozostała działalność 13 164 894 164 894 

750 Administracja publiczna 14 10 256 252 12 132 51 947 10 192 173 
75011 Urzędy wojewódzkie 15 10 244 120 51 947 10 192 173 
75018 Urzędy marszałkowskie 16 12 132 12 132 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 530 500 530 500 
75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 18 530 500 530 500 

758 Różne rozliczenia 19 837 634 837 634 
75860 Euroregiony 20 837 634 837 634 

803 Szkolnictwo wyższe 21 17 348 17 348 
80395 Pozostała działalność 22 17 348 17 348 

851 Ochrona zdrowia 23 13 959 13 959 
85195 Pozostała działalność 24 13 959 13 959 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 29 950 29 950 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 26 29 950 29 950 

926 Kultura fizyczna i sport 27 793 192 793 192 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 28 793 192 793 192 

OGÓŁEM budżety urzędów naczelnych i jednostek centralnych 63 313 000 

34 ROZWÓJ REGIONALNY 1 63 313 000 

150 Przetwórstwo przemysłowe 2 63 313 000 

15011 Rozwój przedsiębiorczości 3 63 313 000 

Część B Środki finansowe, o których mowa w art. 157 ust. 8a ustawy

22



Uzasadnienie 
  
Zgodnie z art. 157 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) niezrealizowane kwoty 
wydatków budŜetu państwa wygasają z upływem roku budŜetowego. Przepisu 
tego nie stosuje się do wydatków: 
1) których planowanym źródłem finansowania są przychody z kredytów 
zagranicznych (art. 157 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy); 
2) przeznaczonych na finansowanie programów i projektów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2-4 ww. ustawy (art. 157 
ust. 2 pkt 2 ustawy); 
3) ujętych w wykazie ustalonym przez Radę Ministrów (art. 157 ust. 3 pkt 1 
ww. ustawy). 
 
Zgodnie z postanowieniami art. 157 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada 
Ministrów ustalając wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budŜetowego powinna uwzględnić: 
1) terminy zakończenia procedur wynikających z przepisów o zamówieniach 
publicznych; 
2) zrealizowany, ale nie zafakturowany zakres zadań rzeczowych danej 
inwestycji; 
3) stopień zaawansowania realizacji inwestycji i programów wieloletnich. 
 
Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budŜetowego 
Rada Ministrów ustala: 
1) plan finansowy wydatków ujętych w wykazie; 
2) plan finansowy wydatków nie wygasających „z mocy ustawy”; 
3) ostateczne terminy dokonania wydatków. 
 
Plany finansowe powinny być ustalone w szczegółowości określonej dla ustawy 
budŜetowej. Rozporządzenie określa równieŜ środki finansowe , o których mowa 
w art. 157 ust. 2 pkt 2 ustawy, przeznaczone na: 
a) integrację społeczną, 
b) poprawę jakości kształcenia, 
c) rozwój potencjału adaptacyjnego pracowników i przedsiębiorstw - w ramach 
programów operacyjnych realizowanych z udziałem Europejskiego Funduszu 
Społecznego, do których nie stosuje się przepisów art. 157 ust. 7 i 8 ustawy, 
uwzględniając rodzaje beneficjentów, rodzaje projektów oraz procedury 
stosowane przy ich realizacji. 
 
Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budŜetowego Rada 
Ministrów moŜe ustalić do dnia 15 grudnia, po uzyskaniu opinii komisji 
sejmowej właściwej do spraw budŜetu. Przedkładany projekt rozporządzenia 
Rady Ministrów w sprawie wykazu wydatków budŜetu państwa, które w 2007 r. 
nie wygasają z upływem roku budŜetowego, stanowi wykonanie delegacji 
zawartej w art. 157 ustawy o finansach publicznych. W załączniku nr 1 do 
projektu rozporządzenia zaproponowano wykaz wydatków, które nie wygasają 
w 2007 r. 
 
Ustalając wykaz wydatków kierowano się przede wszystkim następującymi 
przesłankami: 
1) charakter wydatków - w wykazie ujęte są głównie szeroko rozumiane wydatki 
inwestycyjne; 
2) termin zakończenia procedur przetargowych - w wykazie ujmowano wydatki, 
dla których procedury przetargowe zostały zakończone; nie ujmowano tych 
wydatków, dla których procedury przetargowe są w toku, bądź tych, dla których 
rozpoczęcie procedur przewidywane było w 2007 r.; 
3) termin dokonania podziału rezerw celowych, szczególnie w przypadku 
podziału rezerw celowych, których środki kierowane są do jednostek samorządu 
terytorialnego - w wykazie ujęto dotacje (zarówno do zadań bieŜących, jak i 
inwestycyjnych) dla jednostek samorządu terytorialnego; 
4) terminy zakończenia inwestycji i programów wieloletnich. Załączniki nr 2 i 3 
do projektu rozporządzenia stanowią plany finansowe wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budŜetowego (art. 157 ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych), a mianowicie: 
- w zał. nr 2 - plan finansowy wydatków ujętych w wykazie ustalonym przez 

www.inforlex.pl



Radę Ministrów; 
- w zał. nr 3 Część A - plan finansowy wydatków, które nie wygasają „z mocy 
ustawy”; 
- w zał. Nr 3 Część B – środki finansowe, o których mowa w §1 pkt 5 
rozporządzenia. 
 
Art. 157 ust. 6 ustawy o finansach publicznych zobowiązuje Radę Ministrów 
takŜe do ustalenia ostatecznych terminów dokonania wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budŜetowego (przy czym nie mogą upłynąć później 
niŜ do dnia 30 czerwca roku następnego). Terminy te zaproponowano 
następująco: 
1) dla wydatków ujętych w wykazie - dla kaŜdego wydatku odrębnie; terminy te 
zawarte są w załączniku nr 1 do projektu rozporządzenia; 
2) dla wydatków, które nie wygasają z mocy ustawy - jednolity termin dla 
wszystkich, tj. 30 czerwca 2008 r., określony w §4 ust. 2 rozporządzenia. 
 
Zgodnie z art. 158 ust. 3 pkt 5 ustawy o finansach publicznych Rada Ministrów 
przedstawia w sprawozdaniu z wykonania budŜetu państwa informację o 
realizacji wydatków, które nie wygasały z upływem roku budŜetowego. 
 
Informację, o której mowa wyŜej, minister właściwy do spraw budŜetu, 
finansów publicznych i instytucji finansowych uzyska od dysponentów części 
budŜetowych przedkładających sprawozdania z wykonaniu planów finansowych 
tych wydatków, w terminach i trybie określonych w przepisach rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie sprawozdawczości 
budŜetowej (Dz.U. Nr 115, poz. 781 oraz z 2007 r. Nr 14, poz. 88). 
 
Łączna kwota wydatków, które w 2007 r. nie wygasają z upływem roku 
budŜetowego wynosi 2.574.896.195 zł. Środki te - zgodnie z art. 157 ust. 8 
ustawy o finansach publicznych do dnia 31 grudnia 2007 r. odprowadzone 
zostaną na wyodrębniony rachunek wydatków centralnego rachunku bieŜącego 
budŜetu państwa. Natomiast środki, o których mowa w art. 157 ust. 8a ustawy, 
pozostają na rachunkach beneficjentów programów operacyjnych realizowanych 
z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
Wydatki, które w 2007 r. nie wygasają z upływem roku budŜetowego są ujęte w 
ustawie budŜetowej na rok 2007 z dnia 25 stycznia 2007 r. (Dz.U. Nr 15, poz. 
90). Wejście w Ŝycie rozporządzenia z dniem ogłoszenia, tym samym 
odstąpienie od zastosowania vacatio legis, jest związane z realizacją budŜetu 
państwa na rok 2007 oraz potrzebą przekazania środków finansowych w 
wysokości równej łącznej kwocie wydatków ujętych w planie finansowym na 
wyodrębniony rachunek wydatków centralnego rachunku bieŜącego budŜetu 
państwa. Zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. 
 
Niniejszy projekt zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, 
stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 
procesie stanowienia prawa (Dz.U. Nr 169, poz. 1414). 
 
Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii 
Europejskiej. Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w 
rozumieniu przepisów dotyczących notyfikacji norm i aktów prawnych. 
 

Ocena skutków regulacji 
 
Podmioty na które oddziałuje akt normatywny – rozporządzenie oddziałuje na 
podmioty, które wystąpiły z wnioskami o ujęcie wydatków w wykazie wydatków, 
które nie wygasają w 2007 r. z upływem roku budŜetowego; 
 
Wpływ regulacji na: 
a) sektor finansów publicznych - wejście w Ŝycie przedmiotowego 
rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budŜetu państwa i 
budŜetów jednostek samorządu terytorialnego polegających na zwiększeniu 
wydatków bądź zmniejszeniu dochodów w stosunku do wielkości wynikających z 
obowiązujących przepisów; 
b) rynek pracy - nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na 

www.inforlex.pl



rynek pracy; 
c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw – nie przewiduje się wpływu; 
d) sytuację i rozwój regionalny – nie przewiduje się wpływu na sytuację i rozwój 
regionalny; 
e) konsultacje społeczne – nie są wymagane, gdyŜ wykaz wydatków, które w 
2007 r. nie wygasają z upływem roku budŜetowego jest sporządzany na 
wniosek zainteresowanych podmiotów. 

www.inforlex.pl



 1

Autopoprawka 
do projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2007 r. nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 
 

W projekcie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2007 r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do projektu: 

a) kwota ogółem w pozycji „Ogółem budżety urzędów naczelnych, jednostek centralnych i wojewodów” została 
zwiększona z 1.122.859.005 zł do wysokości 1.130.459.005 zł, tj. o kwotę 7.600.000 zł,  

b) kwota ogółem w pozycji „Budżety urzędów naczelnych i jednostek centralnych” została zwiększona z 773.660.424 zł 
do wysokości 781.260.424 zł, tj. zwiększenie o kwotę 7.600.000 zł,  

c) w części 24 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dodaje się zadanie: 

 

tym samym zwiększając łączną kwotę zgłoszonych wydatków tej części do 12.301.278 zł,  

d) w części 32 Rolnictwo dodaje się zadanie:  

 

tym samym zwiększając łączną kwotę zgłoszonych wydatków tej części do 3.524.615 zł,  
 

Nr 
zadania Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8

Funkcjonowanie laboratoriów referencyjnych 010 01095 2840 2 000 000 31.03.2008 r.

Nr 
zadania Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8

Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 921 92122 4270 1 000 000 30.06.2008 r.



 2

e) w części 74 Prokuratoria Generalna dodaje się zadanie: 
 

 

2) w załączniku nr 2 do projektu: 

a) kwota ogółem w pozycji „Ogółem budżety urzędów naczelnych, jednostek centralnych i wojewodów” została 
zwiększona z 1.122.859.005 zł do wysokości 1.130.459.005 zł, tj. o kwotę 7.600.000 zł; kwota dotacji i subwencji z 
14.794.205 zł do wysokości 16.794.205 zł, tj. o kwotę 2.000.000 zł oraz kwota wydatków bieżących z 117.971.521 zł 
do wysokości 123.571.521 zł, tj. o kwotę 5.600.000 zł, 

b) kwota ogółem w pozycji „Budżety urzędów naczelnych i jednostek centralnych” została zwiększona z 773.660.424 zł 
do wysokości 781.260.424 zł, tj. o kwotę 7.600.000 zł; kwota dotacji i subwencji z 13.429.093 zł do wysokości 
15.429.083 zł, tj. o kwotę 2.000.000 zł oraz kwota wydatków bieżących z 117.762.499 zł do wysokości 123.362.499 zł, 
tj. o kwotę 5.600.000 zł, 

 

 

 

 

 

 

Nr 
zadania Zadanie Część Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł Termin realizacji

1 2 3 4 5 6 7 8
74 Prokuratoria Generalna Skarbu Państwa 4 600 000 

Koszty związane ze świadczeniem usług doradztwa 
na potrzeby postępowań arbitrażowych w 
stosunkach międzynarodowych 750 75003 4390 4 600 000 30.06.2008 r.



 3

c) część 24 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego uległa następującym zmianom: 

było: 

 

jest: 

 

 

 

 

 

 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

24 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 11 301 278 250 500 11 050 778

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 11 301 278 250 500 11 050 778

 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

24 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 12 301 278 250 500 1 000 000 11 050 778

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 12 301 278 250 500 1 000 000 11 050 778

92122      Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 3 1 000 000 1 000 000



 4

d) część 32 Rolnictwo uległa następującym zmianom: 
było: 

jest: 

 

 
 
 
 

 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

32 ROLNICTWO 1 1 524 615 600 000 834 025 90 590

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 1 472 015 600 000 834 025 37 990

01095      Pozostała działalność 4 1 429 015 600 000 791 025 37 990

 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

32 ROLNICTWO 1 3 524 615 2 600 000 834 025 90 590

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 3 472 015 2 600 000 834 025 37 990

01095      Pozostała działalność 4 3 429 015 2 600 000 791 025 37 990



 5

e) dodana została część 74 Prokuratoria Generalna: 
 

 

3) w załączniku nr 3 do projektu Część A Plan finansowy wydatków:  
 

a) kwota ogółem w pozycji „Ogółem budżety urzędów naczelnych, jednostek centralnych i wojewodów” została 
zwiększona z 1.452.037.190 zł do wysokości 1.460.771.934 zł , tj. o kwotę 8.734.744 zł; kwota dotacji i subwencji  
z 452.560.371 zł do wysokości 458.793.115 zł, tj. o kwotę 6.232.744 zł oraz kwota wydatków majątkowych  
z 696.404.204 zł do wysokości 698.906.204 zł, tj. o kwotę 2.502.000 zł, 

b) kwota ogółem w pozycji „Ogółem budżety urzędów naczelnych u jednostek centralnych” została zwiększona  
z 1.272.203.612 zł do wysokości 1.278.436.356 zł, tj. o kwotę 6.232.744 zł; kwota dotacji i subwencji z 399.576.993 zł 
do wysokości 405.809.737 zł, tj. o kwotę 6.232.744 zł, 

 

 

 

 

 z tego:

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan

Dotacje i 
subwencje

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

w  złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

74 PROKURATORIA GENERALNA SKARBU PAŃSTWA 1 4 600 000 4 600 000

750 Administracja publiczna 2 4 600 000 4 600 000

75003      Prokuratoria Generalna Skarbu Państwa 3 4 600 000 4 600 000



 6

c) część 33 Rozwój wsi uległa następującym zmianom: 
było: 

 

jest: 

d) kwota ogółem w pozycji „Budżety wojewodów ogółem” została zwiększona z 179.833.578 zł do wysokości  
182.335.578 zł, tj. o kwotę 2.502.000 zł; kwota wydatków majątkowych z 125.851.532 zł do wysokości 128.353.532 zł, 
tj. o kwotę 2.502.000 zł. 

 

 

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

33 ROZWÓJ WSI 1 40 318 089 40 318 089 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 40 318 089 40 318 089 

01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich

3 40 318 089 40 318 089 

z tego:

w  złotych

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

33 ROZWÓJ WSI 1 46 550 833 46 550 833 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 46 550 833 46 550 833 

01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich

3 46 550 833 46 550 833 

z tego:

w  złotych



 7

e) część 85/14 Województwo mazowieckie uległa następującym zmianom: 
było: 

 
jest: 

 

4) w załączniku nr 3 do projektu część B Środki finansowe, o których mowa w art. 157 ust. 8a ustawy  

a) kwota ogółem w pozycji „Ogółem budżety urzędów naczelnych i jednostek centralnych” została zwiększona z 
63.313.000 zł do wysokości 117.529.289 zł, tj. o kwotę 54.216.289 zł, 

 

 

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

85/14 Województwo mazowieckie 1 19 098 819 3 239 974 15 858 845 

600 Transport i łączność 7 4 733 835 4 733 835 

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 9 3 952 000 3 952 000 

z tego:

w  złotych

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

85/14 Województwo mazowieckie 1 16 596 819 3 239 974 13 356 845 

600 Transport i łączność 7 2 231 835 2 231 835 

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 9 1 450 000 1 450 000 

z tego:

w  złotych



 8

b) dodana została część 31 Praca: 
 

Część Dział Rozdział Treść Poz. Plan
Dotacje i subwencje Wydatki bieżące 

jednostek 
budżetowych

Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

31 PRACA 1 54 216 289 

150 Przetwórstwo przemysłowe 2 54 216 289 

15011 Rozwój przedsiębiorczości 3 54 216 289 

z tego:

w  złotych



Uzasadnienie 

Przyczynami przedstawienia autopoprawki do projektu rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2007 r. nie wygasają  
z upływem roku budżetowego są korekty i uzupełnienia do wniosków pierwotnych, 
zgłaszane przez dysponentów części budżetowych już po przekazaniu projektu do 
rozpatrzenia przez Komitet Rady Ministrów. 

Zmiany przedstawione w autopoprawce dotyczą: 

1. części 24 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w której ogólna kwota 
wydatków zgłoszonych do ujęcia w załączniku nr 1 uległa zwiększeniu o 
1.000.000 zł w związku z przeznaczeniem tych środków na Radę Ochrony 
Pamięci Walk i Męczeństwa, 

2. części 32 Rolnictwo, w której ogólna kwota wydatków zgłoszonych do ujęcia  
w załączniku nr 1 uległa zwiększeniu o 2.000.000 zł w związku ze zgłoszeniem 
tych środków na funkcjonowanie laboratoriów referencyjnych, 

3. części 33 Rozwój wsi, w której ogólna kwota wydatków zgłoszonych do ujęcia  
w załączniku nr 3 uległa zwiększeniu o 6.232.744 zł w związku ze zgłoszeniem 
tych środków na współfinansowanie SPO „Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004-2006”,  

4. części 74 Prokuratoria Generalna Skarbu Państwa, w której ogólna kwota 
wydatków zgłoszonych do ujęcia w załączniku nr 1 wynosi 4.600.000 zł  
z przeznaczeniem na koszty związane ze świadczeniem usług doradztwa na 
potrzeby postępowań arbitrażowych w stosunkach międzynarodowych, 

5. części 85/14 Województwo mazowieckie, w której ogólna kwota wydatków 
zgłoszonych do ujęcia w załączniku nr 3 uległa zwiększeniu o 2.502.000 zł  
w związku ze zgłoszeniem tych środków na finansowanie zadania z zakresu 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście Siedlce. 

Ponadto załącznik nr 3 do projektu część B Środki finansowe, o których mowa  
w art. 157 ust. 8a ustawy uzupełniono o część 31 Praca - na rachunkach 
beneficjentów pozostawiono kwotę w wysokości 54.216.289 zł.  

W wyniku powyższych zmian łączna kwota wydatków ujętych w projekcie 
rozporządzenia uległa zwiększeniu o 16.334.744 zł i wynosi 2.591.230.939 zł, z tego: 

- w załączniku nr 1 – 1.130.459.005 zł  ( zwiększenie o 7.600.000 zł), 

- w załączniku nr 3 – 1.460.771.934 zł (zwiększenie o 8.734.744 zł). 


	projekt
	zal1
	zal2
	zal3
	__www.portalrb.pl_index.php_option=com_content&task=view&i
	autopoprawka
	uzasadnienie autopoprawki

